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Milí čtenáři, 
letošní duben
se bohužel do
našich vzpomí−
nek zapíše
smutným pís−
mem. Na začát−
ku měsíce jsme
se radovali

z příchodu příjemného jara
s teplými, téměř květnovými
dny, které urychlily růst vegeta−
ce i kvetení ovocných stromů. 
Pamětníci připomínali, že po −
dob ně teplé dubnové počasí
včetně rozkvetlých stromů, láka−
jící otužilce do vody a milovníky
cyklistiky na výlety, jsme si na−
posledy užívali v letech 2016 a
2018. Zahrádkáři a ovocnáři se
těšili, že pokud takové počasí
vydrží a bude dostatek vláhy,

můžeme se těšit na mimořád−
nou úrodu ovoce. Jedno staré
přísloví však říká: Když člověk
plánuje, Bůh se směje. Přesně
podle tohoto přísloví dopadly
naše plány na švestkami, třeš−
němi, meruňkami a jablky obale−
né stromy. Stačilo na to jen ně−
kolik posledních dubnových
dnů, kdy klesly noční teploty na
několik hodin pod bod mrazu a
v mnoha místech na Klatovsku
dokonce až na −5 °C a je po bo−
haté úrodě ovoce. Snad květen
bude příjemnější a teplotně sta−
bilnějším měsícem.
Také se mi stává, že při nakupo−
vání ohrnuji nos a myslím si cosi
o bláznivých nápadech nad
bramborami z Maroka, hrozny
z Jižní Ameriky, jablcích z Tyrol−
ska a kdoví odkud se sem dnes
běžně dováží zelenina a ovoce.
Často i takové, které se dá snad−
no pěstovat i u nás. V situaci,
kdy dojde na velkou neúrodu, si

však najednou člověk musí při−
pustit, že i ta dnes někdy často
zatracovaná obchodní prováza−
nost celé Evropy a dnes i světa,
má své velké přednosti. Nikdy
se nemusíme bát skutečného
hladu. Jen musíme mít vždy ně−
co na výměnu. Stejně jako naši
pravěcí předci dováželi sůl, pa−
zourky a platili za ni kůžemi, so−
leným a uzeným masem a zřej−
mě i zlatem z Otavy, musíme
rozvíjet takovou výrobu a schop−
nosti, o které ve světě bude vždy
zájem a ochota za ni platit. 
Dnešní doba bohužel podporu−
je nejvíce jen jeden obor strojí−
renství, ve kterém jsme vždy ex−
celovali, a to je zbrojní průmysl.
Obor, který nikdy nic dobrého
nepřinesl. Děda říkával, tankem
brázdu v poli nevyoráš a měl
pravdu. Snad budoucnost přine−
se uklidnění a opětovné nastar−
tování oborů, které pomohou ře−
šit skutečné problémy lidstva a

jeho budoucnosti, jako je zdra−
votnictví, biotechnologie, roboti−
zace, automatizace a enviro−
mentální oblast. 
Nadcházející květen je jedním
z nejhezčích měsíců v roce a
proto bychom si ho měli co nejlé−
pe užít. Pokud holdujete jízdě na
kole, mohu vás pozvat na již tra−
diční 29. ročník závodů horských
kol okolo vodního hradu Švihov,
který se koná o víkendu 11. a 12.
května. Veřejný trénink probíhá
v sobotu od 16 do 19 hodin, po
jeho skončení se těšte na rocko−
vý koncert ve velkém stanu, kde
vystoupí regionální kapely Old
Spice a Kraví Tma. Nedělní zá−
vod se jede po třech okruzích
různé náročnosti a první závodní−
ci odstartují v 10.30 hod. Podrob−
nosti na facebooku závodu. 
Příjemně slunečný a voňavě
rozkvetlý květen i hezké čtení
Rozhledu vám přeje Karel
 Bárta, šéfredaktor.
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Na přelomu května a června se v če−
sko−bavorském pohraničním regionu
Šumava−Bayerischer Wald koná stej−
nojmenný Festival duchovní hudby.
V letošním roce se tak stane již po
sedmadvacáté. 
Jedná se o nejrozsáhlejší setkávání pě−
veckých sborů na území Plzeňského
kraje s rozhodujícím přesahem do ba−
vorského pohraničí, jež se může vyká−
zat nejdelší tradicí svého trvání. U zro−
du projektu na konci devadesátých let
minulého století stála idea česko−ně−
meckého hudebního a kulturního set−
kávání, které by pomohlo překonat dů−
sledky komplikované minulosti tohoto
regionu ve 20. století. Od roku 2008,
kdy po pražském spolku Laetitia pře−
vzal organizační štafetu klatovský spo−
lek Kolegium pro duchovní hudbu, se
dařilo tuto spolupráci rozvíjet a navazo−
vat nové přeshraniční hudební a mezi−
lidské kontakty, jež svým dosahem a
významem překročily období konání
festivalu. 
Festival si během svého trvání dokázal
v regionu vytvořit pevnou komunitu
svých příznivců, sestávající krom pub−
lika na obou stranách hranice zejména

z jednotlivých téměř „domácích“ sborů,
které na festival opakovaně dojíždějí, a
také z jednotlivých pořadatelských lo−
kalit a jejich samosprávných i církev−
ních institucí. V neposlední řadě s myš−

lenkou projektu souzní významné osob−
nosti regionálního kulturního i politické−
ho života stejně jako vzdělávací institu−
ce (Západočeská univerzita). 
Síla festivalové komunity se naplno
ukázala zejména v roce 2021, kdy fes−
tival po roční covidové přestávce opět

obnovil svoji činnost v podmínkách do−
znívající jarní pandemické vlny. Festival
se tehdy stal symbolem obnovy kultur−
ního dění našeho regionu v nepřízni−
vých časech. Nikdy v jeho dosavadní

historii se tomuto projektu nedostalo
tolik podpory od významných osob−
ností regionu, nikdy neměla jeho vy−
stoupení konaná on−line či naživo tak
silnou atmosféru.
Historicky největší vlnu podpory a záj−
mu ze strany účastníků i publika, jež

byla umocněna opětovným
probuzením kulturního života
po překonaném pandemickém

období, zažil jubilejní festivalový ročník
2022. Pro mnohé festivalové účastníky
se tento ročník stal symbolickým no−
vým začátkem. Rovněž v loňském roce
se festival těšil velkému zájmu jednotli−
vých hudebních těles stejně jako publi−
ka. Jak poznamenal jeden z dlouhodo−
bých bavorských partnerů, festival se
mezitím stal významným hudebním a
sborovým hnutím v našem regionu. 
Díky tomuto zájmu mohli organizátoři
festivalu, klatovský spolek Kolegium
pro duchovní hudbu, připravit pro festi−
valové publikum bohatý hudební pro−
gram i v letošním roce. Festival letos
nabídne čtyřiadvacet koncertních a li−
turgických vystoupení, během nichž si
budeme moci vyslechnout třináct pě−
veckých těles a hudebních uskupení.
Ta zavítají do sedmnácti lokalit na
obou stranách hranice. 
Podrobné informace o programu 
letošního ročníku naleznete na festi −
valových internetových stránkách
www.fdh.klatovynet.cz. Děkujeme vám
za vaši dosavadní podporu a těšíme se
na setkání s vámi v rámci letošních
festivalových vystoupení. 

Vít Aschenbrenner

Festival duchovní hudby „Šumava−Bayerischer Wald“ přináší 
sborovou hudbu do našeho pohraničního regionu
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Členové Českého za−
hrádkářského sva−
zu v Chodské Lho−
tě zvou všechny
příznivce pěší tu−
ristiky na tradiční
májový turistický
pochod Chod−
skou bůtu. Letos je
to už 37. ročník.

Chodská bůta se jde
v sobotu 18. května a

připraveny jsou tři
trasy 8, 15 a 20 km
dlouhé. První dvě
jsou středně nároč−
né, dvacítka je pro

zdatné turisty. Každá
trasa má pět značko−

vých kontrol o účasti a

všechny vedou příjemnou kraji−
nou s výhledem na nejkrásnější
části Šumavy, Českého i Bavor−
ského lesa. Na své si přijdou
i milovníci cykloturistiky na tra−
sách v délce 20 a 50 km. 
Registrace a start je jako už tra−
dičně od budovy Obecního úřa−
du Chodská Lhota v době od
10:00 do 14:00 hodin. Na trase

pochodu bude několik vyznače−
ných občerstvovacích míst
a zdravotní služba.
Cílem pochodu je přírodní areál
Lomeček Českého zahrádkář−
ského svazu Chodská Lhota,
kde na účastníky čeká občer−
stvení a kulturní program s coun−
try kapelou. Předávat se budou
také odměny pro nejstaršího
muže a ženu tohoto pochodu.
Všichni účastníci Chodské bůty
dostanou doklad o účasti. (re)

V sobotu 18. května 2024 jste zváni do Chodské Lhoty

Pojďme na 37. ročník Chodské bůty
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Rozhodli jsme se vytvořit pro na−
še, ale i vaše rodiče a blízké areál
s byty za dostupnou cenu. Posky−
tujeme všem seniorům bezpečí,
potřebný servis, ochranu a pocit
rodinného prostředí.
Naše zařízení uvítá každý, kdo
chce mít své soukromí – čili žádné
ubytování po dvou či třech oso−
bách. Každý ubytovaný má svůj
pokoj se sociálním zařízením. Gar−
sonka je dle domluvy buď vybave−
na, nebo je samozřejmě možnost
přivézt si vše své, na co jste zvyklí.
Záleží na každém z vás a na vašem
přání, které rádi splníme Každý po−
koj je vybaven centrálním telefo−
nem pro případ nouze, ale i komu−
nikace mezi pokoji. Ze všech poko−
jů, které jsou situovány na jih, je
výhled na celý areál. Nájemné
je 8.200 Kč + energie. 

Stravování
Stravování máme pro Vás zajištěno
přesně dle vašich potřeb, 1x, 2x, ale
i klidně 6x denně, jak budete potře−
bovat. Preferujeme českou domácí
klasiku, ale vaříme samozřejmě
i dle individuálních potřeb klientů.
Například diety pro diabetiky, alergi−
ky atd. Klienti mají na výběr ze čtyř
jídel denně. Cena za stravování –
snídaně 35 Kč, obědy 100 Kč a ve−
čeře 85 Kč, v případě celodenní pl−
né penze je sleva. Pro stravování
slouží útulná jídelna, ale rádi odne−
seme každé jídlo k vám do bytu. 

Volné chvíle 
Pro volné chvíle slouží různé ergo−
terapie anebo společenské hry či
výběr z více než 1000 knih. Spolu−
pracujeme také se Základní školou a

mateřskou školou
v Plánici a vzájemně
se navštěvujeme. Dě−
ti pro nás připravují
divadelní představení
a jiné besídky a my
jim za odměnu třeba
čteme pohádky ane−
bo vypravujeme pří−
běhy z našeho mládí.

Péče o zdraví
Velice úzce spolu−
pracujeme s MUDr.
Jiřím Kloudou v Plá−
nici a MUDr. Janou
Bytelovou z Klatov,
kterým nejen tímto
děkujeme za jejich
přístup, a to nejen
v pracovní době. Dle

potřeby každodenní zdravotnickou
péči zajišťují sestřičky z Advantis
Medical, kterým patří stejný dík. Za−
jišťujeme všem našim klientům od−
voz k lékařům, na nákupy, do lékár−
ny aj., K dispozici je vlastní defibri−
látor a v každém bytě je telefon pro
přímé spojení s námi jak ve dne, tak
i v noci.
Byty jsou vybaveny kompletně
s TV, varnou konvicí, ale dle vašeho
přání si jej můžete vybavit svým
vlastním zařízením, abyste se ještě
více cítili být tady doma. Areál leží
na hlavní magistrále České Budějo−
vice – Plzeň mezi městy Klatovy a
Horažďovice v těsné blízkosti Hna−
čovského rybníka na pokraji lesního
komplexu, který se rozprostírá mezi
městečkem Plánice a městečkem
Nalžovské Hory v šumavském
předhůří. Bohatost rybníků, říček,
potoků a na druhé straně smíšené−
ho lesa okolo našeho areálu způso−
buje celoročně takřka ideální vlh−
kost a dostatek kyslíku v ovzduší,
důležité pro náš organismus a jak
říkají naši dědouškové a babičky:
„Jsou zde krásné procházky, které
 člověka vždycky posílí.“ (pi)

Seniorské bydlení za nejlepší ceny
Naše motto: „Doma nejsi tam, kde jsi 
se narodil, ale tam kde Tě mají rádi“
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Při náhodné návštěvě známého řez−
nictví U Pavlíka v Klatovech jsme zde
zastihli Petra Macha, známého politi−
ka, ekonoma, vysokoškolského učite−
le a lídra kandidátky SPD
a Trikolory ve volbách do
Evropského parlamentu.
Společně s majitelem řez−
nictví panem Pavlem Hav−
líčkem živě debatovali
o budoucnosti Evropy. 
„Hlavním programem naší
kandidátky do Evropského
parlamentu je, že chceme
svobodnou, prosperující a
neválčící Českou republiku.
Chceme, aby daně če−
ských občanů sloužily čes−
kým lidem,“ řekl nám Petr
Mach. 
n Říkáte, že chcete mír,
ne válku. Je ale možné ig−
norovat Putinův postup na
západ? 
„Ti, co chtěli Putina zahnat,
to zjevně nedokázali. Vý−
sledkem bezbřehé válečné
podpory Ukrajiny je jen
vleklá válka, kde umírají li−
dé, ničí se infrastruktura. Podpora če−
skou vládou na tom opravdu nic ne−
změní. Ukrajině bych doporučil najít
prostředníka, který by sjednal klid zbra−
ní a zahájil seriózní jednání o míru. 
A třeba pod mezinárodním dohledem

by se mohlo konat referendum v těch
oblastech Ukrajiny, které prohlásily
svou nezávislost na Ukrajině a dokázat
tím, kam chce většina obyvatel těchto

území patřit. A ano, mají ti lidé právo na
sebeurčení. Hlavně nechceme zataho−
vat Českou republiku do této války.“
n Nedávno jeli zemědělci protestovat
do Prahy a i další lidé se bouří proti
tzv. Green dealu. O co vlastně jde? 

„My chceme Green deal (česky zelená
dohoda) zcela zrušit. Jsou to nařízení
EU, která pod pláštíkem ochrany Země
omezují výrobu, zdražují energie, přivá−
dí domácnosti do finanční tísně. Poci−
ťují to na fakturách za elektřinu, pociťují
to zemědělci i mnohé průmyslové fir−
my. Evropa si Green dealem podřezává
větev, na které roste.
Už jen kvůli drahým energiím nedoká−
žeme konkurovat zbytku světa. Cílem
EU je omezit spalování ropy, uhlí a ply−
nu, protože to prý způsobuje oteplová−
ní Země. Pokud si však zakážeme pou−

žívat ropu a plyn v Evropě, zbytek světa
ji bude využívat dál a na globální klima
to nebude mít žádný vliv. Jediným dů−
sledkem bude, že Evropa zchudne.“
n Mluví se hodně o migračním pak−
tu. Proč se stavíte tak silně proti? 
„Jsme přesvědčeni, že jen my v České
republice máme mít právo určovat, ko−
ho k nám pustíme a koho ne. Pozoruje−
me, že bezbřehá migrace z muslim−
ských zemí způsobila v západní Evropě
katastrofu. Odmítáme, aby nám Brusel
určoval, kolik migrantů musíme přij−
mout a abychom platili obrovské poku−
ty, když někoho nepřijmeme.“
n Budete mít besedu i na Klatovsku? 
„Ano, rád se s vašimi čtenáři potkám
na besedě 21. května od 17 hodin
v Klatovech, v Restauraci Pod Hůrkou,
Nádražní ulice 179, kde můžeme
o směřování Evropy a zapojení ČR dis−
kutovat podrobněji. (kb)

Lídr kandidátky SPD a Trikolóry 
Petr Mach podporuje mírové řešení

Petr Mach

Pavlíkovy pravé poctivé 
ŠPEKÁČKY v akci za 189 Kč/kg
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Na co se mohou návštěvníci festivalu,
který nese oficiální název „Food Fes−
tival Na Plynárně 2024“, těšit?
Na den dobrého jídla a pití, který bude
ve znamení kulinářského umění. V bo−
hatém programu nabídneme gastrono−
mii a delikatesy z celého světa. Napří−
klad pod dohledem odborníků si mo−
hou sami připravit japonské sushi,
ochutnají italskou, asijskou, indickou
kuchyni. Připravena je soutěž v pojídání
chilli papriček. Jedním slovem bude to
pro každého takové gastronomické do−

brodružství. Svoji účast přislíbily sou−
kromé pivovary Lyer a Přešek z Přeštic.
Naší snahou je, aby si účastníci ten je−
dinečný Den dobrého jídla a pití maxi−
málně užili v pohodě a dobré náladě.
Bude také kulturní program?
Samozřejmě. Samotné prostředí Na
Plynárně k tomu doslova vybízí. Na po−
diu se představí kapela Adys nebo sku−
pina Čaj. Na své si přijdou i děti, které
bude bavit po celý den klaun, další akcí
je malování na obličej a řada dalších.
Děti se rozhodně nudit nebudou.

V areálu je vaše pražírna ká−
vy. Bude otevřena?
Každý, kdo přijde, bude mít
možnost nahlédnout přímo do
srdce našeho podnikání – do
pražírny. Uvidí, jak se káva
uskladňuje, praží a ukážeme
správnou přípravu kávy. Jinak
řečeno od zrna až po šálek teplé

voňavé kávy.
Musíme dodat, že máte vlastní znač−

ku pražené kávy.
Naše káva se jmenuje Yemenites. Má−
me i svoje vlastní čaje, nanuky, zmrz−
linu a sami si vyrábíme veškeré záku−
sky. To vše nabízíme v  naší kavárně
v Klatovech a nebude to chybět ani na

kulinářském festivalu Na Plynárně.
Jak dlouho bude festival probíhat?
Je to vlastně náš první ročník a proběh−
ne v  sobotu 11. května od 10:00 do
20:00 hodin. Vstup je zdarma. Pro mo−
toristy mám dobrou zprávu. Zaparkují
pohodlně na našem pozemku, který
přímo sousedí s areálem Na Plynárně.
Naše vize je, založit v Klatovech tradici
festivalu kulinářského umění a věřím,
že nám milovníci dobrého jídla a pití
v  této snaze pomohou svoji účastí.
 Srdečně všechny zveme. 
Kromě festivalu kulinářského umění,
na co se ještě můžeme těšit od vaší
firmy?
Chystáme otevření naší druhé kavárny
v Klatovech ve Vídeňské ulici. V podsta−
tě po rekonstrukci objektu se vracíme
zpět. Prostory doznaly podstatné změ−
ny. Je zde i terasa a vinný sklípek. Sou−
částí jsou také tři apartmány. V kavárně
budeme připravovat snídaně i obědy a
prodlouží se zavírací doba. (re)

Přijďte do Klatov Na Plynárnu v sobotu 11. května 2024

říká jeho organizátor pan Antonín Fára, majitel kavárny 
a pražírny kávy v Klatovech. S ním jsme se setkali a zeptali se.

„Klatovský festival kulinářského 
umění je tady pro vás,“
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Psal se rok 1946, když se 5 vel−
kých sedláků v Brnířově domluvi−
lo, že spojí své pozemky a budou
hospodařit společně. Tak bylo
v Brnířově založeno snad první ze−
mědělské družstvo v ČSR s ná−
zvem Zemědělské výrobní a ob−
chodní družstvo Ranč spol.s.r.o. se
sídlem v Brnířově. Pozor, nejedna−
lo se o JZD, ta vznikala někdy i ná−
silím až o 3 roky později. Měli
svých 60 ha a od okresu dostali
ještě 80 ha z vysídlené vesnice
Schneiderhof (Myslív) na hrani−
cích s Německem. Dřeli od rána
do noci, ale viděli, že bez mecha−
nizace to nedokážou. Žádali na
okrese, na kraji, ale bez výsledku.
Až nakonec přes známého z Prahy
získali poukaz na nový traktor k vy−
zvednutí ve skladu UNRY v Bělé
pod Bezdězem. 
V říjnu 1946 přijel traktor vlakem na
kdyňské nádraží a zanedlouho již

bafal po Brnířově. Měl velká zadní
kola a na kapotě nápis JOHN DEERE
a v Brnířově zdomácněl název „Žon−

dýr“. Stál 80.000 Kč a byla k němu
ještě dvoukolová kára a dvouradlič−
ný pluh také JOHN DEERE. Byl to
historicky první traktor v Brnířově

i v okolních vesni−
cích. S jeho pomocí
zvládli sedláci ještě
všechny podzimní
práce a traktor slou−

žil i v později vzniklém JZD. Časem
přišly na pomoc také české traktory

ZETORY. Žondýr sloužil v JZD až do
šedesátých let a pak odešel do na−
šich hutí.
Když jsme v roce 2012 pořádali

1. setkání starých traktorů a veterá−
nů v Brnířově přijelo 61 traktorů a
20 veteránů. V loňském roce to bylo
již 122 traktorů a 90 veteránů a zce−
la zaplnily krásnou brnířovskou ná−
ves. I v letošním roce očekáváme
podobnou účast. Návštěvníci, kteří
k nám chodí pravidelně vědí, že
vždy přijede nějaký unikát, který ne−
ní běžně k vidění. Letos máme při−
slíbenou účast traktoru JOHN DEE−
RE typ G r.v. 1938, který v Brnířově
ještě nebyl. Mezi veterány máme
přislíbenou účast dvou starých
automobilů od českých výrobců –
TATRA 57 – Hadimrška, r.v.1932 a
PRAGA PICCOLO, r. v. 1929. Svou
návštěvou poctí Brnířov i známý
traktorista−cestovatel pan Havelka,
který přijede po ose se svým mod−
rým  ZETOREM 25 A. Po delší pře−
stávce poběží také mlátička a bude
otevřena velká výstava litých otvírá−
ků na pivo.
A tak se na Vás, milí návštěvníci tě−
šíme v Brnířově 25. května 2024 a
určitě si tuto akci patřičně užijete. 

Za SDH Brnířov Mirek Beneš

V sobotu 25. května 2024 do Brnířova 
na traktory a veterány

Traktor LANZ BULDOG r.v. 1943, upravený pro spalování dřevoplynu.



Začátkem roku byla nižší po −
ptávka po montážích tepelného
čerpadla.

Tuto dobu jsme ale aktivně využi−
li. Pomáhali jsme budovat  technic−
ké zázemí  Farmaparku Dobřany.

Farmapark se velmi brzy otevírá
a určitě se má čím pochlubit. Dopo −
ručuji prohlédnout si stránku na Fa−
cebooku: Farmapark Dobřany, kde
se dozvíte podrobnosti. Již teď mů−
žete vidět na stránkách například
antilopy, jeleny, lamy, velblouda, 
bizony a mnoho dalších.

Nyní opět začíná narůstat po ptáv −
ka po tepelných čerpadlech. Všichni
si začínáme uvědomovat, že se rych−
le blíží září 2024. Po tomto období
kotle na pevná paliva emisní třídy 1
a 2 nebude možno provozovat.  

Staré kotle  můžete bez pro−
blému  nahradit tepelným čer−
padlem. Než se ale rozhodne−
te pro určitý typ tepelného čer−
padla, je nezbytné posoudit
váš stávající otopný systém.

Podlahové vytápìní je pro
všechna tepelná èerpadla nej −
vhodnìjší a systém získávání
tepla z vnìjšího prostøedí je
nejúèinnìjší.

Velmi èasto se však tepelná 
èer padla instalují do stávajících ra−
diátorových otopných soustav. Zde
je potøebné zabez peèit, aby bylo 
do sa ženo nezbytné teploty topné
vody. Rádi Vám otop −
ný systém posoudí−
me a navrhneme ta−
kové tepelné èerpad −
lo, které bude i s radiá −
tory dobøe fungovat.

Velmi èasto navrhu−
jeme do rodinných
do mù tepelná èer pad  la s regulova −
ným výkonem znaè ky PANASONIC,
VIESSMANN nebo FUJI. Výstupní
teplo ta topné vody 60 OC, výborné
a jed no duché ovlá dání a velmi pøi −
jatelná cena jsou dù vo dem stále
rostou cí oblíbenosti tìchto èerpadel.

S velmi zají mavou
novinkou pøišla firma
Airwell. Tepelné èer −
pad  lo systému vzduch
– voda s novým chladi−
vem R32 dokáže pouze
kompresorem vyrábìt
topnou vodu  63 OC i pøi
velmi silných mrazech.
Toto tepelné èerpadlo

vzduch – voda se zaøa −
dilo svými technickými parametry
a velmi tichým provozem na samou
špièku tepel ných èerpa del. Je velmi
vhod né pro rekonstrukce, kde po −
tøe  bu jeme top nou vodu v radiáto−

rech vyš ších teplot.
Vzduchová tepelná

èerpadla se vìt ši nou
umis �ují pøed dùm.
Nìkdy celé za øíze ní,
jindy jen jeho vnìjší
èást. Vnitøní jednotka

je v tomto pøípadì insta lována
v tech nické místnosti. Mùže me
Vám však dodat tepelné èer  padlo
znaè ky STIEBEL ELTRON, které
je celé umístì no v rohové tech   nické
místnosti a vzduch se k nì mu pøivá dí
dvì ma otvo ry ve stìnách  domu.

Využijte Kotlíkové dotace 
na pořízení tepelného čerpadla 

ve výši až 180 000 Kč !
Dotace za vás vyřídíme!

PANASONIC AQUARELA
řady T−CAP

Tepelné èerpadlo DAITSU

zemní kolektor

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na
777 939 270.

Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel

TEPLOTECHNIKA, s.r.o. a sponzoring
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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w Pane náměstku, nazýváte se
patrio tem Plzeňského kraje, jak si
to máme vysvětlit?

Vlastně se cítím patriotem západ−
ních Čech, které byly nesmyslně
rozděleny na Plzeňský a Karlovarský
kraj, čímž došlo k  oslabení obou
oblastí. Evropské a čes −
ké demokratické zřízení
je postaveno na počtu
obyvatel a tak je logické,
že větší a lidnatější státy
či oblasti mají i větší vliv.
A tady došlo k nesmysl−
ně opačnému efektu bez
ohledu na prospěch pro
občany. Možná se jen
někomu splnily jeho po−
litické ambice, vytvořily
se další placené pozice
a získal místní vliv. Ale
zpět k Plzeňskému kraji.
Máme tady vše, co po−
třebujeme k plnohodnot−
nému životu, snad jen
některým z  nás může
chybět moře. Jinak si
každý najde to, co potřebuje, hor−
skou Šumavu či malebný Český les,
unikátní přírodu na Žihelsku a Maně−
tínsku, spoustu historických pamá−
tek, vodní toky či přehrady, možnos−
ti sportovního vyži tí. Můžeme žít dle
našich představ městským, malo−
městským či venkovským způso−
bem života se vším, co takový život
obnáší a přináší. Pracovních příleži−
tostí je dost a možnost seberealiza−
ce je prakticky neomezená.
w  Má kraj vliv na zaměstnanost?

Jedním z  aspektů spokojenosti 
lidí je perspektivní zaměstnání
s  mož ností seberealizace a dob −
rým finančním ohodnocením. Po
našich předcích jsme ve vysoké
míře převzali technické základy
a znalosti a náš kraj je vybudován
na prů myslu. Základy byly ve sklář−
ství, textilní výrobě, potravinářství,
hutích, železárnách, chemickém
průmyslu, stavebnictví. Tady vznik−
ly světové značky Moser, Škoda,
Pilsner Urquell. Snažíme se dnes
na tyto základy navázat a podporu−
jeme technické vzdělávání už u dětí

na základních školách ve formě
odpolední mimoškolní činnosti ve
střediscích volného času Radová −
nek, k dispozici jsou úžasné expo−
zice v  Techma nia Science Center.
Do správy kraje patří i zajištění
středního vzdělávání v  gymna −

siích, středních odborných ško−
lách, středních odborných uči liš −
tích a konzerva tořích. Věnujeme
nemalé finanční prostředky na mo−
dernizaci učeben a úsilí přizpůsobit
výuku požadavkům dnešní doby.
Tady chci poděkovat všem aktiv−
ním zaměstnavatelům, kteří s námi
spolupracují již v  této fázi vzdělá−
vání žáků a stu dentů a jsou připra−
veni i na následný vnitrofiremní
rozvoj svých zaměstnanců. Dnešní
doba je neskutečně rychlá a svět
se překotně vyvíjí. Stojíme na roz−
cestí a před námi se otevírá díky
technice nová doba. Doba umělé
inteligence, elektrifi kace, naprosté
automatizace. Kdo zaváhá, bude
stát mimo. A protože ministerstvo
pro vědu, výzkum a ino vace není
úplně v  kondici, možná někteří
z  vás ani neví, že existuje, tak 
jsme se do oblasti ino vací pustili
sami. Ve spolupráci se Západo −
českou univerzitou a Podni ka −
 telským a ino vačním centrem
BIC Plzeň podporujeme začínající
podni katele a firmy, kteří přicházejí

s novými inovačními nápady a vý−
robky. Za poslední tři roky jsme zde
investovali 59,2 milionu korun za
pomoci dotací z EU.
w Co si myslíte o umělé inte −
ligenci?

Jako pořekadlo o ohni, dobrý slu−
ha, ale zlý pán. Dá se vy−
užít i zneužít. Sou časná
forma umělé inte ligence
AI je vlastně podstatně
neškodná a v  růz ných
aplikacích dokáže
usnadnit práci. S  napě−
tím očekávám příchod, a
není to tak daleko, obe−
cné umělé inteligence
AGI. Ta bude mít schop−
nost pochopit nebo se
naučit jakýkoli inte −
lektuální úkol, který do−
káže člověk nebo jiný ži−

vočich. AGI by měla umět zvládat
různorodé úkoly napříč spektrem:
umět hrát hry, psát příběhy, řešit
matematické úlohy, rozpoznávat ob−
ličeje, chápat emoce a učit se no−
vým věcem. Tady čeká lidstvo sku−
tečná výzva a pevně věřím, že bude
AGI cestou k  dalšímu pozitivnímu
rozvoji lidského druhu. Věřím v  lid−
skou slušnost a poctivost. I v  na−
šem kraji pracujeme na digitalizaci,
investovali jsme 65,5 milionu do bu−
dování datové sítě CamelNet, 304,5
milionu do vytváření Digitálně tech−
nické mapy potřeb né pro staveb−

nictví, od července chceme zprovo−
znit Platební portál Plzeňského kra−
je, kde budou moci občané bezho−
tovostně a bezkontaktně platit obe−
cní poplatky.
w Máte v  gesci regionální rozvoj,
který se týká bezprostředně každé−
ho z  nás. Myslíte si, že to stejně
vnímají i lidé kolem nás?

Vnímám úlohu regionálního roz−
voje jako velmi komplexní. Proto
rád diskutuji a poslouchám názory
svých kolegů z  Rady Plzeňského
kraje a poznatky z  jejich gescí. Je
důležité být týmem a vzájemně
koor dinovat své kroky tak, aby vše
na sebe navazovalo a dávalo smysl.
Naprostým základem je však navzá−
jem důvěryhodná spolupráce s  ve−
dením měst a obcí, se starosty, kteří
se každodenně starají o funkčnost
prostředí, kde žijete, znají potřeby
svých obyvatel. Společně vynaklá−
dáme finanční prostředky na opravy
a rekonstrukce obecních budov, ko−
munikace, školy, školky ,sportoviš−
tě, veřejné osvětlení, památkové
objek ty, na činnost hasičů, sportov−
ních, zájmových a zábavních spol−
ků, veřejnou dopravu, životní pro−
středí. Detailně si můžeme rozebrat
regionální rozvoj v příštím rozhovo−
ru, je to obšírné téma.

w Už se těším a co dnes na závěr?
Mým cílem je, aby náš kraj byl

místem pro spokojený život našich
obyvatel, aby zlepšení mělo stoupají−
cí tendenci, lidé si zachovali chlad−
nou hlavu a nepodléhali extremismu
a ideologiím. Nenechte si znechutit
život několika křiklouny, jež rozdělují
společnost z osobních pohnutek a ty,
kdož nesouhlasí s  jejich názorem
automaticky odsuzují a dehonestují.
A chci poděkovat všem, kteří pozitiv−
ním a zodpovědným přístupem ke
svému okolí budují a vytvářejí obraz
kraje, kde se fakt dobře žije.

Vedení kraje má přednostně 
hájit zájmy svých obyvatel
říká 1. náměstek hejtmana pro regionální rozvoj, 

IT a evropské záležitosti PETR VANKA
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Vážený pane, 
to, co popisujete, by v podsta−
tě mělo představovat zřízení
věcného břemene ve Váš pro−
spěch, tj. právo užívání části
nemovitosti, kterou v součas−
né době užíváte. Toto věcné
břemeno by mělo být zanese−
no do katastru nemovitostí. 
Toto ovšem v žádném přípa−

dě není možné, protože věc−
né břemeno nelze zřídit a
vložit do katastru nemovi−
tostí jen k polovině společ−
ných nemovitostí. 
Samozřejmě můžete darovat
svůj podíl komu chcete, nikdo
Vám v tom bránit nemůže. Měl
byste si ovšem velmi dobře
zvážit celou situaci, jestli věříte

natolik své−
mu synovci,
že byste byl
ochoten mu
svůj podíl na společných ne−
movitostech darovat. 
Tedy musím Vás upozornit a
to velmi důrazně na skuteč−
nost, že pokud vlastníte jen
určitý podíl na nemovitostech,
nelze ve Váš prospěch v žád−
ném případě zřídit věcné bře−
meno, tj. právo doživotního
užívání části majetku, který
máte s Vaším bratrem v podí−
lovém spoluvlastnictví.
Pokud by Vám takovou věc
Váš synovec i slíbil, pak tako−
výto slib by neměl žádnou
právní hodnotu a nemohl bys−
te se v případě jakýchkoliv po−
tíží v pozdější době dožadovat
toho, že ve Vašich nemovitos−
tech máte zřízeno věcné bře−
meno užívání.
Proto si velmi dobře zvažte,
jestli na žádost Vašeho synov−
ce přistoupíte. Mohlo by se
totiž stát, že přijdete o svůj

majetek a nebudete ničím
chráněn.
Doporučuji Vám proto, po−
kud chcete přes mé výše
uvedené upozornění podíl na
vašem společném majetku

svému synovci darovat, abys−
te současně s darovací
smlouvou trval i na uzavření
smlouvy o užívání předmět−
ných nemovitostí. Zde byste
mohl zakotvit mj. nejen samo−
tné užívání společných nemo−
vitostí ale i požadavky, které
by musel Váš synovec bez−
podmínečně plnit. 
Pokud by ovšem v budoucnu
vznikl problém mezi Vámi a
Vaším synovcem ohledně uží−
vání, pak by se jednalo pouze
o smluvní vztah nikoliv
o  vztah, který by vyplýval
z věcného břemene zanese−
ného do katastru nemovi−
tostí. Takový smluvní vztah by
však měl mnohem nižší právní
hodnotu než věcné břemeno
ve Váš prospěch, které by by−
lo zaneseno do katastru ne−
movitostí.
Proto buďte velmi obezřetný a
ještě jednou si velmi dobře
zvažte, co učiníte. Přeji Vám
vše dobré. 

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 

Jsem starobní důchodce, bohužel i invalida a je mi 75
let. Jsem majitelem jedné poloviny pěkného rodinného
domku a zahrady na vesnici, když druhou polovinu těch−
to nemovitostí vlastní můj bratr. Jsme tedy stejnodílnými
podílovými spoluvlastníky našich nemovitostí. Vlastní
potomky nemám a jediný můj (i bratrův) příbuzný je náš
synovec. Nyní tento můj synovec chce, abych mu daro−
val svůj podíl na nemovitostech, jejichž jsem spoluvlas−
tníkem. Ujišťuje mě, že budu mít v domku právo dále
užívat prostory ve společném domě, které nyní užívám,
a to až do své smrti, dále že se o mě bude starat, že mě
bude zajišťovat jakoukoliv pomoc s nákupy, dále s odvo−
zem k lékaři, s jednáním na úřadech atd. Chci se zeptat,
jestli mám přistoupit na darování svých nemovitostí ne−
bo si mám raději stále ponechat svůj majetek.
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V případě zájmu nás kontaktujte také předem telefonicky:
JOSKA KRISTALL GmbH & Co.KG – Alina Kagerbauer – Personální oddělení Am Moosbach
1 – 94249 Bodenmais – Tel. 09924 – 779 104 – alina.kagerbauer@joska.com

Sklářské umění, nákupy a zábava – to vše nabí−
zí jedinečný svět skla Joska plný neopakova −
telných zážitků, který každý rok navštíví téměř
jeden milion turistů.

Poznejte kouzlo sklářské výroby: sklářští umělci
zde vyrábějí sklo v duchu řemeslné tradice. Děti
i dospělí si mohou vyrobit vlastní skleněný před−
mět a odnést si ho domů. Křišťálové sklo ve všech
variantách na vás také čeká v  prodejní expo zici:
od elegantních sklenic na víno přes dekorace pro
dům a zahradu až po dárkové předměty.

Křišťálové zahrady JOSKA jsou jako velká sbír−
ka výtvorů pod širým nebem. Nechte se nakazit
naší vášní pro skleněné umění a neobvyklé skle−
něné předměty a inspirujte se našimi novými ná−
pady na dekorace pro váš dům a zahradu.

A to není ze sklářského ráje JOSKA vše: v na−
bídce je také rozmanitý doprovodný program pro
celou rodinu, například tematické týdny, hudební
akce, nebo speciální dětské dny – 9. května, 
30. května a v další dny v červenci, srpnu a září
budou zcela ve znamení rodinné zábavy. Dětské

dny znamenají akci a zábavu pro malé i velké
návštěvníky – malování na chodník, hledání dra−
hokamů, rodinná rallye, malování na obličej,
a k tomu speciální dětské menu v naší restauraci.

Naše tipy:
5. května 2024 od 10:00 hodin − 3. 
Sraz Oldtimerů – pro milovníky Classic Cars
− fanoušci veteránů budou mít příležitost pro−

hlédnout si značky jako BMW, Mercedes, Pors−
che od výrobního roku 1970 a dále.

20. dubna – 5. května 2024 – medvědí česnek
v menu naší restaurace 
− medvědí česnek (německy Bärlauch) patří

v Bavorsku neodlučně do jarního jídelníčku,
a to na různé způsoby, ať už jako pesto k těsto−
vinám, v tvarohu nebo v polévce.

9. května 2024 od 9:00 hodin Den otců 
a 12. května 2024 od 10:00 hodin Den matek
− tradičně slavíme Den otců jako svátek s živou

muzikou a s bavorskými klobásami v naší pivní
zahrádce. Maminky pak v  jejich den přivítá 
kavalír s  růží, speciálně pro ně také upečeme
domácí koláče, zúčastnit se můžete i soutěže
o skvělé ceny!

18. – 20. Května 2024 – Sklářský festival 
− 3 dny bude v  naší pivní zahrádce znít živá 

folková hudba různých mezinárodních kapel

Najdete nás:
JOSKA Kristall GmbH & Co.KG, 
Am Moosbach 1, 94249 Bodenmais
Další informace na www.joska.com

JOSKA KRISTALL GmbH & Co.KG – sklárna 
u města Bodenmais hledá kolegy na pozici:

Rytec skla (m/ž/d) plný úvazek
Nabízíme:
− perspektivní, atraktivní a pestrou práci
− vánoční prémie
− zaměstnanecké slevy v našich prodejnách a gastronomii
− příspěvek na cestovní náklady
− firemní penzijní připojištění 

Požadujeme:
− umělecké a technické 

dovednosti
− spolehlivost, pečlivost, 

samostatnost

Joska Bodenmais – skleněný ráj v Bavorském lese
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řekl nám v  úvodu našeho setkání
pan Michal Sedláček z Klatov, kte−
rý je na ministerstvu zahraničí ve−
doucím oddělení institucí a institu−
cionálních reforem Evropské unie
(EU). Proč jsme se setkali s panem
Sedláčkem? Odpověď je jednodu−
chá. Kandiduje do Evropského par−
lamentu za koalici SPOLU, kde je
nominantem ODS.
n Proč jste rozhodl pro tento krok?
Za těch 20 let znám Evropskou unii
skrz na skrz a není mi lhostejný dal−
ší osud Česka. Chci obhajovat ná−
rodní zájmy. Například podporovat
konkurenční schopnost našich, ale
i evropských firem, protože zde
existuje jednotný trh. To znamená
mít stabilní podnikatelské prostředí,
lepší než doposud, méně regulací.
Dlouhou dobu jsem byl v  USA a
vím, jak to tam funguje. Firmu zalo−
žíte za jeden den, což v  Evropské
unii není možné.
n Nejsou to jen zbožná přání?
Nejsou. Uvedu vám příklad. V  roce
2009, kdy jsme měli předsednictví,
jsme s ostatními kolegy prosadili ja−
ko prioritu Evropa bez hranic. Důraz
jsme kladli na podporu konkuren−
ceschopnosti firem. Tehdy se nám
všichni smáli a nikdo nevěřil, že EU
toho je schopná. Trvalo to dlouho,
ale nyní po letech to Evropská rada
přijala za své. Ale je třeba dál pokra−
čovat, protože nyní jde do tuhého.
n Jak tomu máme rozumět?
Svět se štěpí na tři bloky a to na ru−
sko−čínský, západní (EU a USA) a
na ostatní státy. My jako Česko z ev−
ropského trhu absolutně žijeme.
Když EU zůstane pozadu, tak mnoho
podniků skončí. Budeme takový tu−

ristický skanzen, kam budou jezdit
Číňané si dělat fotky.
n To nezní moc optimisticky.
Proto musíme na půdě EU bojovat,
být slyšet, přicházet s návrhy a pro−
sazovat české zájmy. Jako napří−
klad, když jsme bojovali o změnu
emisní normy Euro 7 pro automobi−
lový průmysl. Kdyby se tato norma
přijala v původní podobě, tak auto−
mobilový průmysl, na kterém je Če−
sko ekonomicky závislé, zkolabuje.
Naší velmi pružnou diplomacií se
nám podařilo vytvořit blokační sku−
pinu, ve které byla Francie, Itálie, ne−
bylo tam Německo, a naše návrhy

se přijaly. Výsledkem je sice nová
emisní norma, ale je to spíš Euro 6
plus. Další střet, na který se musíme
připravit, je zákaz výroby spalova−
cích motorů v roce 2035. ODS pro−
sazuje tento zákaz odložit. Evropa
celosvětově vypouští 8–9 % emisí.
My můžeme být super čistí, ale svět
ještě nespasíme. Je třeba udělat do−
hodu s Čínou, USA, Indií.
n Takže vás čeká boj?
V EU je boj od samého počátku. Ne−
můžete jen přihlížet. Tam musí být
člověk nejen odvážný, ale i průbojný
a kompetentní s argumenty. Už
mnohokrát jsem si to vyzkoušel,

protože jsem zastupoval Českou re−
publiku na řadě jednání a ne jednou
jsem se ocitl sám proti všem. A bylo
na mě je přesvědčit.
n Například?
EU nás kritizovala, že máme málo
jeslí a školek. Přijala již před naším
vstupem cíl, že 33% dětí do 3 let
musí být v  jeslích. To jsme neměli
ani za komunistů. U nás chce být
většina 90 % maminek s  dětmi do
3 let doma, protože rodinné prostře−
dí je v tomto věku dítěte pro jeho ci−
tový vývoj velmi důležité. Proto také
máme tak dlouhou rodičovskou do−
volenou. V  Evropě je to málokde.
Vysvětlil jsem, proč tento cíl neplní−
me. A pochopili nás.
n Hodně se také diskutuje o právu
veta.
Nechceme přijít o právo veta v EU,
které nám umožňuje lépe vyjednávat.
Bez práva veta by na naše názory ja−
ko státu nebyl zdaleka brán zřetel.
n Jak odhadujete své šance do−
stat se do Evropského parlamentu?
To si nedovolím odhadnout. Je to
potřetí, co někam kandiduji. Poprvé,
to mi bylo 22 let, a jako končící stu−
dent na Vysoké škole jsem byl za
Občanské fórum navržen do České
národní rady na 13. místě. Vůbec
jsem nepočítal s  tím, že budu zvo−
len. Povedlo se a stal jsem se dru−
hým nejmladším poslancem. Nyní
jsem na 14. místě. Voliči se však
naučili kroužkovat, tak uvidíme, zda
se někam posunu. Mám tu výhodu,
že EU dokonale znám, takže hned od
počátku mohu pracovat na 100 % a
nemusím se roky rozkoukávat. Ale
jsou to voliči, kdo rozhodne, za kaž−
dý kroužek však budu vděčný. (re)

„Evropské unii se věnuji už 20 let,“
MICHAL SEDLÁČEK se narodil
v Plzni a věnoval svoji celoživotní
dráhu prosazování zájmů České
republiky v zahraničí. Po dokon−
čení studia na Fakultě sociálních
věd byl v roce 1990 jako zástup−
ce stávkujících studentů zvolen
poslancem České národní rady
za Občanské fórum. Po skončení
poslanecké funkce nastoupil do
diplomacie a od března 1993 pra−
cuje na Ministerstvu zahraničních
věcí. V letech 1994–1998 působil
na velvyslanectví ČR ve Washing−
tonu. Po návratu z Ameriky se
přestěhoval do Klatov a nastoupil
do evropské sekce Úřadu vlády,

kde připravoval předsednictví ČR v EU. Od roku 2008 vykonával funkci náměst−
ka pro mezinárodní otázky na Ministerstvu práce a sociálních věcí. V únoru
2010 se vrátil zpět na Úřad vlády do funkce náměstka pro evropské záležitosti.
V lednu 2011 odjel pracovat jako generální konzul ČR do Los Angeles. Po ná−
vratu měl na Ministerstvu zahraničí na starosti česko−americké vztahy. Od roku
2019 působil ve funkci velvyslance ČR v Peru a v Ekvádoru. Během nedávného
předsednictví ČR v Radě EU vedl a předsedal krizovému řízení Rady EU. V sou−
časnosti se věnuje problematice reforem Evropské unie na MZV ČR v Praze.
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Sušická provozovna RUMPOLD−P
s.r.o. se sídlem v Příbrami není ve
zpracování a odvozu žádným nováč−
kem. Poskytuje komplexní služby
v oblasti odpadového hospodářství
už přes 22 let od Šumavy až po Čes−
ký les. Nasmlouvanou spolupráci
má s více jak 55 městy, městysy, ob−
cemi a 900 firmami.
Ročně vytřídí kolem dva a půl tisíce
tun separovaného odpadu. Předá
k další recyklaci desítky tisíc tun
elektrospotřebičů nebo tisíce tun sta−
vebních sutí. Dokladem toho jsou
i různá ocenění. Tím posledním je na−
příklad první místo v 7. ročníku konfe−
rence RECYKLUJI! NESKLÁDKUJI!
Ocenění, pod záštitou Plzeňského kra−
je, dostala sušická provozovna RUM−
POLD−P s.r.o. za nejvyšší přínos
v předávání recyklovatelného odpadu
na recyklační centrum v Zavlekově za
rok 2023.

„Města, obce, firmy a další organiza−
ce oceňují naši spolehlivost a profe−
sionalitu. To není žádné chlubení, to je
skutečnost. Dokladem toho je, že ne−
ustále roste zájem o naše služby.

Chtěl bych touto cestou poděkovat
všem našim stávajícím zákazníkům za
výbornou spolupráci a korektní vzta−
hy,“ sdělil nám Martin Němeček.

Od dveří ke dveřím 
(DOOR TO DOOR)
„To je naše nová služba. Spočívá
v tom, že svážíme separovaný odpad
od jednotlivých domácností. Tento
náš pilotní projekt jsme rozjeli ve Vše−
rubech na Domažlicku a už se nám
ozývají další města a obce, které mají
o tuto službu zájem. Tím také v před−
stihu reagujeme na nové povinnosti,
které vyplynou v následujících letech
ze Zákona o odpadech,“ vysvětluje ře−
ditel provozovny RUMPOLD−P v Suši−
ci. Také jsme se dozvěděli, že v provo−
zovně plánují nakoupit novou techni−
ku. Je to například další automobil na
svoz komunálního odpadu, jehož sou−
částí bude samozřejmě i váha. Zna−

mená to, že každý zákazník okamžitě
vidí váhu odpadu, který mu odvážejí.

Kam s odpadem ze septiků?
„Nemusíte si lámat hlavu. Vlastníme

kontejnerovou cisternu, která pojme
pět kubíků tekutého odpadu. Likvidu−
jeme odpady ze septiků, žump a také
tukových odlučovačů – lapolů, které

jsou určeny k zachycení tuků a mas−
tnot odtékajících například z restau−
račních provozů, kuchyní, jídelen atd.
Součástí cisterny jsou i nádrže s tla−
kovou vodou, takže po odčerpání od−
padu vše dokonale zákazníkovi dočis−
tíme klasickým tlakovým čističem tzv.
vapkou. Stačí zavolat paní Petře Šla−
pákové a máte po starosti.“ 

Recykluj olej
Sušická provozovna RUMPOLD−P má
letitou spolupráci s jihočeskou spo−
lečností EKO−PF, která se zabývá likvi−
dací biologických odpadů. Tato vzá−
jemná spolupráce přináší své ovoce a
města, obce i drobní klienti mají o sta−
rost méně. Podrobnější informace
nám řekl obchodní manažer firmy
EKO−PF Ing. Tomáš Musil. 
„Naučili jsme se třídit
papír, sklo, plast a po−
dobně. Dalším odpa−
dem, který je potřeba
třídit a lze ho také re−
cyklovat jsou použité
jedlé oleje a tuky. Jde
o zbytky oleje po sma−
žení, oleje z marinád, ale
také o ztužený tuk, sádlo či
máslo. Jsou to zkrátka veškeré oleje
a tuky používané v kuchyni, které by
se po použití vyhodily či spíše vylily
do dřezu, WC, případně někam jinam.
Přitom jde z hlediska šetrného využí−
vání přírodních zdrojů ve smyslu udr−
žitelného rozvoje o poměrně význam−

nou energeticky využitelnou surovinu.
Naše iniciativa „Recykluj olej“ ve
spolupráci se Sušickou provozovnou
RUMPOLD−P s.r.o. tento problém řeší

v podstatě na klíč, od poskytnutí ná−
dob až po likvidaci odpadu je vše
zdarma. Vytříděný tuk a olej je nejlépe
shromažďovat do použitých PET lahví,
které poté skončí v 240 litrových ná−
dobách pro sběr opotřebených tuků a
olejů. Podrobnější informace najdete
na našich internetových stránkách –
www.recyklujolej.cz. 
Pokud Vás zajímá, jak probíhá naše
spolupráce s městy a obcemi, podí−
vejte se na naše druhé webové strán−
ky www.projektpromestaaobce.cz,“
zdůrazňuje Ing. Tomáš Musil.

Plány sušické provozovny
RUMPOLD−P 
„Všechna naše snaha je vedena k to−

mu, abychom maximálně vyšli
vstříc potřebám našich

klientů. Každému ochot−
ně poradíme a navrh−
neme takový způsob
řešení, který splňuje
všechny legislativní
předpisy v uvedené
oblasti a je ekono−

micky výhodný. Po−
skytování komplexních

kvalitních služeb a poraden−
ství v oboru odpadového hospo−

dářství je naší samozřejmostí. Zakou−
píte u nás také odpadní nádoby jako
jsou popelnice nebo kontejnery, po−
případě i speciální nádoby pro zdra−
votní odpady. Veškerý náš sortiment
vám rádi sdělíme na poptání.“ (re)

řekli nám ředitel sušické provozovny RUMPOLD−P s.r.o. Martin Němeček, obchodní zástupkyně Petra Šlapá−
ková a Ing. Tomáš Musil, obchodní manažer jihočeské společnosti EKO−PF s.r.o. se sídlem Hlincová Hora.

Zleva: Obchodní zástupce Petra Šlapáková a ředitel sušické provozovny
RUMPOLD−P s.r.o. Martin Němeček a Ing. Tomáš Musil, obchodní manažér
jihočeské společnosti EKO−PF s.r.o. se sídlem Hlincová Hora.

„Není odpad, který bychom neuměli zpracovat,“

Cisterna na likvidaci odpadů ze septiků. Sušická provozovna RUMPOLD−P pra−
cuje s nejmodernějšími technologiemi sběru, svozu, třídění a likvidace odpadů.

Přijmeme do sušické provozovny RUMPOLD−P s.r.o. zaměstnance na pozici předáka. Máme co nabídnout.

Objednávky na tel.: 725 763 656
Petra Šlapáková (obchodní zástupkyně)
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Žijeme v  nelehké turbulentní době.
Ale to neznamená, že neexistuje řeše−
ní, jak se dostat z  osobní či
psychické = zdravotní krize,
jak najít radost ze života. 
Všem je dnes jasné, že co
se děje od r. 2019 nikdo
nemohl a nemůže ovlivnit.
Covid poškodil zdraví mili−
onů lidí, způsobuje psychic−
ké problémy a nešlo se na to
připravit. Proto stále hledám a
zkouším v praxi alternativní způsoby
léčby, protože zatím klasická medicína
nemá prostředky a léky, ale věřím, že se
brzy najdou. Podle mé věštecké intuice
do cca šesti let.
Stále myslím na velmi zajímavý a
poučný rozhovor z  letošního dubna
s  uznávaným českým psychiatrem
panem profesorem Cyrilem Hösch−
lem, který řekl: „Člověk by měl o svůj
pocit štěstí nějak pečovat.“
Před několika měsíci pan Cyril Höschl

onemocněl vážnou neurologickou cho−
robou. Ještě před rokem jsem ho viděl
v televizním rozhovoru a obdivoval ho,
jak dobře vypadá a říkal si, že asi dělám
pro sebe málo oproti němu. A najednou
o půl roku později je všechno jinak.

Dnes si nemůže být nikdo ničím jist. Co
je dnes, nemusí být zítra. 

Pan profesor Cyril Höschl doká−
že o svém zdravotním hendi−

kepu mluvit věcně a otevře−
ně, včetně toho, že lidé
s touto nemocí mají velmi
omezený čas dožití. „Když
trpíte chorobu jako já, kte−

rá má průměrnou dobu od
začátku do smrti šest let, tak

vám je všechno ostatní směšné.
A žehrat na to, je do určité míry rou−
hání, protože může být ještě mnohem
hůř,“ stále slyším jeho slova. 
Je mi líto lidí, kteří neustále žehrají na
to, jak jsme na tom špatně. Člověk by
měl o svůj pocit štěstí nějak pečovat a
nenechat si zkreslovat svoje emoce tím,
co se děje kolem až do takové míry, že
vám to kazí život. Vyvarujte se například
všech negativních zpráv, které se na
vás hrnou ze všech stran. Jestliže jim
podlehnete, neočekávejte, že se potkáte
se štěstím. Naopak. Deprese, bolesti,
únava, třes celého těla – to bude ten vý−
sledek a pak už je moc blízko k  tomu
sáhnout si i na život. 
K udržení a vylepšení zdraví dávám
stále k dispozici svá doporučení a ná−

pady, které jsem úspěšně realizoval,
a mám zpětnou vazbu od svých klientů,
že jsou účinné a smyslupl−
né. Například je to moje
akupresura. Není třeba zdů−
razňovat, že velkou roli hraje
psychika, která fyzické zdra−
ví ovlivňuje. Proto píši
o zhmotňování myšlenek a
už mnohokrát jsem popsal,
proč se lépe a snadněji
zhmotní negativní myšlenky
než pozitivní.
Jak přijít ke štěstí, jak ho
najít, jak mu jít naproti a
hlavně, jak si štěstí udržet?
Tady je odpověď. Musíme
umět žít. Naučme se přijí−
mat radost, cit, lásku, štěstí,
ale vše i umět rozdávat. To
umí jen ten, kdo přizpůsobí
své potřeby svým možnos−
tem. Abychom mohli být
šťastni, je nutná rovnováha
v  rodinném systému. Na−
učte se odpouštět a naopak
požádat o odpuštění ty, kte−
rým jste ublížili.
Všem přeji hodně štěstí
a zdraví.    Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Jak přijít ke štěstí a co dělat, aby nám neuteklo ?“

Položím vám několik otázek. Na každou z nich
si odpovězte písmenem A, B nebo C. Je to ta−
kový malý test, který vám možná dá odpověď
na otázku, která je v titulku mého článku. 
n Umíte se přizpůsobit změnám, které jsou nevy−

hnutelné?
n Umíte odolávat prázdnotě? 
n Najdete pozitivní myšlenky po prohře?
n Učíte se snadno novým věcem?
n Jste ovlivnitelní? 
n Cítíte se izolovaní a osamocení? 
n Jste spokojení s vlastním životem? 
n Jste optimista?
n Dovedete se radovat s drobnosti? 
n Umíte být i přes svou ztrátu šťastní? 
n Na kolik se spokojujete s tím, co máte?
n Jak si vychutnáváte pozitivní zážitky? 
n Uvědomujete si, že nedostanete vše, co chcete? 
n Jste imunní vůči zklamání, lítosti, nemoci? 
n Umíte jít štěstí naproti?
n Tušíte, co vás blokuje ve štěstí a co přitahujete? 
n Jste schopni − Odpustit − Neočekávat – Nelpět?

Význam písmen A, B, C. 
(A = NE, B = na 50%, C = ANO)

odpovídá známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda
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Každý soutěžní tým vyrobil ze
surovin, které obdržel a předem
neznal, tříchodové soutěžní me−
nu dle zadání. Soutěžícím byla
k dispozici naše školní cvičná
kuchyně vybavená kompletním
zařízením. Na výrobu předkrmu
nebo polévky, hlavního chodu a
dezertu měli soutěžící 120 mi−
nut. Za naši školu soutěžili Vero−
nika Hofmanová a Marek
 Drdáček, žáci 2. ročníku oboru
kuchař – číšník a vyvařili si
nádherné 4. místo.
Celkem získalo mezinárodně
platný certifikát kurzu studené
kuchyně 17 absolventů oborů
vzdělání Gastronomie a Kuchař
– číšník. Během 4 dnů připravili
na 80 druhů výrobků včetně
upečeného chleba a pečiva. Ro−

diče, kteří byli na závěrečný raut
pozváni, obdivovali nejen ele−
ganci a kreativitu jednotlivých
výrobků, ale také chuť a odchá−

zeli plni dojmů s nevšedním pro−
žitkem zážitkové gastronomie.
Ocenění se také dostalo naší
škole. Za Asociaci kuchařů a

cukrářů ČR nám předala Mi−
roslava Pítrová stříbrnou me−
daili M. D. Rettigové za fungo−
vání výuky gastronomických

oborů a mimoškolní aktivity,
kterou bezesporu je i pořádání
soutěže Hrnečku vař! Pro naši
školu je to již 2. stříbrná me −

daile M. D. Rettigové. První
jsme dostali v roce 2012.
Velmi si tohoto ocenění vážíme.
Neustále usilujeme o moderni−
zaci vzdělávání oborů gastrono−
mie a kuchař−číšník. Pořádáme
soutěže odborných dovedností,
workshopy, semináře, spolupra−
cujeme s  významnými gastro−
nomickými a restauračními zaří−
zeními, umožňujeme žákům ko−
nat část odborného výcviku
u zaměstnavatelů. Pro žáky zá−
kladních škol pořádáme banket−
ní obsluhu, kdy naši žáci serví−
rují pokrmy pro větší počet hos−
tů specifickým způsobem. Pro
veřejnost připravují naši žáci
rauty, produkty studené kuchy−
ně a další dle přání zákazníka.
Své znalosti, dovednosti a pra−
covní návyky si žáci mohou zvý−
šit odbornými kurzy, např. kur−
zem studené kuchyně, barman−
ským, baristickým kurzem nebo
carvingem – kurzem vyřezávání
ovoce a zeleniny aj. Neustále se
snažíme o profesní růst našich
žáků. 

Ředitelka SOU v Domažlicích
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková 

SOU Domažlice získalo stříbrnou medaili M. D.
Rettigové od Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Zleva: Miroslava Pítrová (27 let vede Asociaci kuchařů a cukrářů pobočky Šu−
mava), Marek Drdáček a Veronika Hofmanová (soutěžní tým SOU Domažlice),
Jakub Herbrik (odborník z praxe), František Podloucký (člen AKC), Mgr. Zdeňka
Buršíková (ředitelka SOU Domažlice).

Na Středním odborném
učilišti v  Domažlicích
jsme pořádali již 18. roč−
ník náročné kreativní ku−
chařské soutěže „Hrneč−
ku vař!“ pro Plzeňský a
Karlovarský kraj.
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

a to nejen na dny otevřených dveří, 
ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy



Musíme změnit přístup k přírodě 
a zemědělské půdě v Plzeňském kraji,

říká Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana 
pro oblast životního prostředí a zemědělství

w Pane náměstku, ochrana život−
ního prostředí nabývá na významu
s tím, jak radikálně se mění klima.
Reaguje Plzeňský kraj na tuto glo−
bální změnu?

Ano, je to naše hlavní priorita.
Je zřejmé, že musíme změnit pří−
stup k přírodě a zemědělské půdě

v  Pl zeň ském kraji. Strategicky
rozvíjí me program Zdravá krajina,
který postupně, v průběhu dalších
let, bude v  pozitivním slova smy −
 slu přispívat ke změně naší krajiny.
Jedná se o dlouhodobý projekt,
který ale může při důsledné reali−
zaci přinést zvýšení biodiverzity

a vyšší stupeň zadržo vání
vody v našem kraji.
w O čem konkrétně pro−
jekt Zdravá krajina je?

Začnu přeměnou krajiny.
Chceme postupně v území
kraje budovat jakési krajin−
né ostrůvky pozitivní de −
viace. Odborníci potvrzují,
že malá území polodi −
vočiny, kde nezasahujeme
země dělsky ani jinak de−
struktivně proti přírodě,
mohou být ohromnými
kompenzacemi vůči nega−
tivním vlivům průmyslové−
ho zemědělství a jedno dru −
ho vého hospodaření v  le −
sích. Taková menší úze mí
v  počtu několika de sítek
mohou na celém území
kraje významně přispět ke
zvýšení bio diverzity ži vo −
 čišné i rostlinné. Vý  bor  ným
příkladem je náš Ja   novský
mokřad. Pár let potom, co
se v  tom to prosto  ru utlu −

milo klasické hospodaření a posílilo
zavodnění, při neslo výsledky nad
naše očekávání. Ačkoliv se Janov −
ský mokřad nachází v těsné blíz−
kosti dálnice D5, svůj domov tady
našlo asi 60 druhů ptáků, a to včet−
ně ohrožených druhů. Jmenovat
můžeme třeba jeřába popelavého.
O spasení se starají pratuři. Posílili
jsme tedy biodiverzitu, zlepšili stav
travních i lesních porostů a posílili
schopnost přírody udržet vodu
v krajině. Navíc jsme zde spojili
příjemné s  užitečným. Součástí
Janov ského mokřadu je devět
metrů vysoká pozorovatelna
a několikakilometrový okruh pro

návštěvníky. Připomínám, to vše
přímo u dálnice. To je dobrý příklad
toho, jak by to mohlo fungovat
v budoucnu. 

w Takové projekty jsou ale výji−
mečné. Ve větším počtu těžko
realizo vatelné. 

Ano, to je pravda. My jsme si
ale udělali analýzu celého území
Plzeň ského kraje. Prozatím jsme
defi novali 20 zájmových území,
kde chceme krajinu postupně
promě ňovat k  lepšímu. Sice ne
tak dramaticky jako v  Janovském
mokřadu, ale pořád významně.

Může se jednat o úpravu říčních
toků s cílem vyššího zadržení vody
na území kraje, budování biotopů,
výsadbu stromů, budování re −
mízků, mokřadů atp. Tento postup
budeme podporovat projektově
i při vlastní rea lizaci. Samozřejmě
to vyžaduje spolupráci se země−
dělci, starosty či občany, kteří
jsou vlastníky pozemků. Projekt
Zdravá krajina ale nepředstavuje
pouze adaptaci či změnu krajiny,
jeho rozsah je širší.
w Co například?

Osvěta, enviromentální výchova,
poradenství. Prostě celkový kon−
cept ve smyslu obnovy krajiny
naše ho kraje. Chceme být v Plzeň −
ském kraji k dispozici s pomocí pro
každého, ať již jde o občana, firmu,
obec, školu nebo jinou organizaci.

Každý, kdo se chce podílet na
adaptaci krajiny tak, aby byla v bu−
doucnu schopná odolávat rostou−
cím teplotám, je vítán.
w Budou další projekty jako Ja−
novský mokřad?

Ano, chystáme další území, do−
volte mi ten výraz, polodivočiny.
Pří pravy jsou v prenatální fázi. Jed−
náme s  vlastníky o po ten ciál ních
výkupech, nechci proto za bíhat

Také máte pocit, že zejména mezi zeměděl−
ci je nálada dosti mizerná? Naopak se zdá,
že v otázkách životního prostředí a klimatu
si více rozumíme. Prostě, není to snadné
vyhovět všem lidem, ale zejména zá −
konům, nařízením ať už vládním či evrop−
ským. Pravda, v podmínkách kraje je to,
aspoň si to myslíme, o něco snazší.
O tomto tématu si nyní povídá−
me s Ing. Josefem Bernar −
dem, náměstkem hej t mana
pro oblast životního prostře−
dí a zemědělství.  

s

Ing. Josef Bernard

Kraj úzce spolupracuje s Agenturou ochrany přírody 
a krajiny na zadržování vody v krajině

Nad plány nového střediska DESOP, 
dotace kraje ve výši 4 miliony
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Milovníci dechovky a
hezkých písniček se
mohou opět těšit na
další ročník festivalu
tanečních koncertů na
krytém parketu v Dolní
Lhotě u Klatov. Organi−
zátoři pro ně připravili
bohatý letní seriál vy−
stoupení vynikajících
dechovek z již. Čech,
Plzeňska a Chodska. 
1. vystoupením bude le−
tos mimořádně i Poseze−
ní s písničkou. 
Sportovní hala za MěÚ Janovice 
nad Úhlavou: 
18. 5. – DUO Jan Šimůnek & Bára
Břečková, sólisté Úhlavanky, 15–19 h

Krytý parket Dolní Lhota:
9. června (neděle) –
V. Žákovec – A. Volínová
z Plzně, 15–19 h
14. července (neděle) –
ÚHLAVANKA z Klatov,
15–19 h 
26. července (pátek) –
DOUBRAVANKA z Pra−
chatic, 17–21 h
18. srpna (neděle) –
 VESELÁ MUZIKA
Z CHODSKA, 15–19 h

14. září (sobota) – Jihočeská LIBKO−
VANKA, 14–18 h
Tančete a bavte se při oblíbených me−
lodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete. (re)

do podrobností. Určitě ale
bude me pokračovat v rozšíření dal−
ších vlastních území v přímé správě
Plzeňského kraje, kde chceme kra−
jinu „léčit“.
w Co záchranné stanice živočichů.
Ty jsou dnes velmi populární.
Podporuje je PK?

Záchranným stanicím živočichů
v Plzni, Spáleném Poříčí, Rokyca −
nech a Tachově každoročně přispí−
váme bezmála třemi milióny korun.
Vedle toho například podpoříme
čtyřmi milióny plzeňskou stanici.
Jejich rekonstrukční projekt za ca
20 miliónů má naši plnou podporu.
U záchranných stanic je populární
jejich záchranná činnost. Mají ale
obrovský vliv v  oblasti edukace
a záchranných programů. Z  po −
slední doby mohu například vy−
zdvihnout meziná rodní projekt na

záchranu sýčka obec ného, do kte−
rého se zapojila ZS Spálené Poříčí. 
w O odboru životního prostředí
jsme sdělili vše?

Zdaleka ne. To by bylo na zvláštní
vydání časopisu. Mohli bychom
mluvit o již skoro miliardě podpory
na vodovody a kanalizace v  ma−

lých obcích, o spolupráci s včelaři,
s  mikrozemědělci nebo například
se školami. Rozsah našich činností
je obrovský a experti našeho odbo−
ru mají slušné renomé. 
w Jaká bude příroda našeho kraje
za 50 let?

Víme jistě, že jiná. Záleží na nás,
jestli bude mít charakter Maroka
nebo Slovinska. Dnes máme kraji−
nu zhruba takovou, jakou jsme ji
měli před padesáti lety. Je jasné, že
příštích padesát let bude znamenat
radikální změnu. Řada živočichů
zmizí a nahradí je jiní, obrovská bu−
de změna lesů a flóry obecně. Na
tuto změnu se musíme adaptovat,
proto začí náme již nyní. 

s

Jeden z živých patronů Dobrovolného ekologického spolku – ochrana ptactva
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Léto s muzikou: Dolní Lhota u Klatov

Vynikající zpěváky Jana
Šimůnka a Báru Břečko−
vou si můžete poslechnout
již 18. května ve Sportovní
hale v Janovicích n. Úhl. 
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KLATOVY

Kulturní akce
11. 5. 2024 v 15 h – HOSTAŠOVY SADY V KLATOVECH:
VERNISÁŽ VÝSTAVY SOCHY V ULICÍCH – festival součas−
ného umění ve veřejném prostoru města Klatovy, výstava
potrvá do 31. 10. 2024

Galerie U Bílého jednorožce 
do 2. 6. 2024 – VÝSTAVA: MAREK MEDUNA / VLAST −
NICTVÍ VČEREJŠKA
4. 5. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ
MAREK MEDUNA / VLASTNICTVÍ VČEREJŠKA 
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince v Klatovech
do 9. 6. 2024 – VÝSTAVA: JAN ZDVOŘÁK / BITTE GEH
WEG

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
od 7. 5. 2024 od 9 h – EXPOZIČNÍ SÁLY II. NP A CHODBA
II. NP: Z MINULOSTI KLATOVSKA – nová stálá expozice
29. 5.–8. 9. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: PO−
SEDLÍ ČAJEM A ORIENTEM – výstava o historii čajových
rituálů a vlivu orientalismu v Evropě, ve spolupráci s japano−
logem J. Zemanem, vernisáž 28. 5. od 17 h
29. 5.–2. 2. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: REALIZACE NO−
VÉ EXPOZICE MUZEA – fotodokumentace a výkresová do−
kumentace přípravy a tvorby nové expozice
18. 5. 2024 v 9–17 h – DEN MUZEÍ – v tento den je do stá−
lé expozice v muzeu volný vstup
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 26. 5. 2024 – SÝPKA KLENOVÁ: CESTA 2024 / 19.
ROČNÍK PŘEHLÍDKY PRACÍ VÝTVARNÝCH OBORŮ ZUŠ
PLZEŇSKÉHO KRAJE
do 26. 5. 2024 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VÁ −
CLAV KOPECKÝ / ALWAYS NOW
do 18. 8. 2024 – ZÁMEK NA ZÁMKU: INSPIRACE ROMÁ−
NEM FRANZE KAFKY ZÁMEK VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ –
výstava otevřena od 25. 5. (vernisáž bude 1. 6. v 16 hodin)
18. 5. 2024 ve 14 a v 16 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLE−
NOVÁ: DIVADLO BROUČEK – TINKA – loutková pohádka
19. 5. 2024 – ZÁMEK KLENOVÁ: STOPY V PÍSKU / TVOR−
BA Z LET 1900–1959 ZE SBÍREK GALERIE KLATOVY /
KLENOVÁ
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

NÝRSKO
16. 5. od 18 h – PŘEDNÁŠKA VÁLEČNÉ OSUDY TŘÍ LIDÍ
S NÝRSKEM SPOJENÝCH – přednáší Jan Jirák, v  sále
Městské knihovny Nýrsko
17. 5. ve 14–22 h – MUZEUM KRÁLOVSKÉHO HVOZDU
NÝRSKO: DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KU PŘÍLEŽITOSTI
MEZINÁRODNÍHO DNE MUZEÍ – každou celou hodinu
autorské čtení
18. 5. od 10 h – LESNÍ DIVADLO NÝRSKO: DEN OTEVŘE−
NÝCH LESŮ – komentovaná prohlídka městských lesů, ak−
tivity pro děti          

18. 5. od 9 h – ZÁMEK BYSTŘICE: 1. ROČNÍK GULÁŠ
FESTU A ZÁVODŮ BABET
20. 5. 2024 od 18:30 h – MILANO NÝRSKO:
LiStOVáNí.cz: HOLČIČKA A CIGARETA
30. 5. od 18 h – ZUŠ H. STEINA NÝRSKO: ABSOLVENT−
SKÝ KONCERT
2. 6. od 14 h – HŘIŠTĚ U LEDOVÉ PLOCHY V NÝRSKU:
DEN DĚTÍ S HITRÁDIEM FM PLUS

MRÁKOV

Rockové akce
11.5. ve 20.30 h – KEČUP – KD Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
6. 5. v 15 h – U KINA, NA NÁMĚSTÍ: OSLAVY OSVOBOZE−
NÍ – pokládání kytic, Nektar Boys, historická vozidla
17. 5. v 16 h – VRCH PRÁCHEŇ: PRÁCHEŇSKO NA
PRÁCHNI – pohádkový les s Otaváky, Otavanky, občerstve−
ní, hra pro celou rodinu „Story Cubes Prácheň žije!“ 
Připravujeme:
29. 6. – 12.45–22.00 h – SLAVNOSTI KAŠE – bohatý pro−
gram, Orchestr ZUŠ, kejklíři, divadlo, vaření kaše, wood
truck, největší jedlík apod. Od 18 h mladý český rapper DO−
RIAN, od 20.30 kapela PORTLESS + HENRY D. (dříve
 Support Lesbiens), vstup zdarma

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Stačí vyslovit jeho jméno a  přidat
k tomu klarinet či saxofon a jenom
těžko bychom našli jedince, který
by hned nepoznal, že mluvíme
o Felixu Slováčkovi. A přitom sta−
čilo málo, abychom právě tohoto
skutečného mistra oněch hudeb −
ních nástrojů neměli. Ale hezky od
začátku.

„Pravda je taková, že jsem v dět−
ství začínal jako houslista. Jenže to
bylo pro mě velké trápení. Nešlo mi
to, nebavilo mě to. Naštěstí jsem
posléze přesedlal na klavír, to už by−
lo o poznání lepší, ale stále to nebylo
to pravé,“ prozradil zcela upřímně
Felix Slováček.

Když dostal do ruky svůj první sa−
xofon, to už mu bylo přibližně 12 let.
A tady se, jak sám říká, opravdu na−
šel. Proč až tak dlouho?

„To je jednoduché. Sa mot ný sa−
xofon je totiž na malého kluka dost
těžký a velký, takže jsem musel pře−
ce jenom trochu poporůst a zesílit,

abych ho mohl do statečně ovládat,“
dodal hudebník.

Zdá se, že i rodiče pochopili, kde
je Felixovo místo, a nijak mu nebrá−
nili v dalším rozletu. A že to byla po
několika letech opravdová jízda!
 Trvá až dodnes, a jestli máte tu mož−
nost poslechnout si nejenom tóny,
ale i jeho postoj a lásku k  publiku,
tak si to rozhodně nenechte ujít. Ne−
skutečné zaujetí, které ho provází
hezkou řádku let. A pozor, máme tu
čest poslechnout si ho a spatřit
i v Plzni, a to už v polovině května!

Jeho turné s podtitulem „Krásné je
žít“ vzniklo u příležitosti mistrova ži−
votního jubilea 80 let. Na závěr veče−
ra diváci mohou s umělcem besedo−
vat, připít si číší vína a zúčastnit se je−
ho autogramiády. Jako host vystoupí
sólistka opery di vadla J. K. Tyla v Pl −
zni, sopranistka Soňa Godarská.

„Život je dar. Když člověk přemýšlí
o svém životě, je to tak trochu, jako
by byl u posledního soudu. Všechno

se vám začne odví jet před očima a
prožíváte to celé ještě jednou,“ při−
bližuje umělec Felix Slováček, jak
unikátní portrét jeho profesního, ale
i soukromého života vznikal.

Klarinetista, saxofonista a hudeb−
ní skladatel Felix Slováček zavítá
16. 5. 2024 do Plzně v rámci svého
jubilejního turné s unikátním pro−
gramem, propo jujícím filmový a hu−
dební zá ži tek. Ve Velké synagoze za−
zní nejznámější melodie v podání ži−
jící legendy naší populární hudby.
Diváci tak budou moci zhlédnout
film o umělcově celoživotní a umě−
lecké dráze natočený v prostředí
magické Šuma vy, v rodných Male −
no   vicích, ve Zlíně, v Kroměříži, v Br−
ně a v Praze. Začátek je v 18 hod.

„V létě roku 2022 jsme se s filmo−
vým štábem vydali do tajuplných a
magických míst Šumavy. Vltavské
Čertovy proudy, Čertova stěna, věž
Jakobínka, hrad Rožmberk, Lipen−

ská přehrada, hluboké lesy a mnoho
dalších míst, které mi učarovaly, do−
provází mé vzpomínky, rozhovory
s  kolegy i archivní materiály. A na
břehu vltavských Čerto vých proudů
a na Čertově stěně v Lou čovicích
u Lipna jsem i pochopil, co inspi −
rovalo velikána naší hudby Bedři cha
Smetanu k napsání světo zná mé
symfonické básně VLTAVA a po −
slední své opery ČERTOVA STĚ−
NA,“ popisuje Slováček. 

Vstupenky v ceně 250 – 380 Kč
budou v  předprodeji na Ticket −
portal a v  případě volné kapacity
také na místě.

Felix Slováček: krásné je žít 
s hudbou i s lidmi, které máte rádi
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DO VYHLÁŠENÉ kavárny
Café Charlotte v  Železné
Rudě přijmeme na hlavní
pracovní poměr BARISTKU
(příprava kávy a pohárů) a
vyučenou CUKRÁŘKU. Na−
bízíme stabilní práci v pod−
niku s dlouholetou tradicí,
celoroční práci na horách,
práci v mladém kolektivu,
nadstandardní platové
ohodnocení a ubytování
zdarma. Práce je vhodná i
pro studenty v rámci víken−
dové brigády. Pro více in−
formací nám zavolejte na
tel.: 725835555. RR 24345

PRONAJMU byt 2+kk o veli−
kosti 50 m2 V  Klatovech.
Vhodné pro studenty nebo
osoby bez dětí a zvířat. Tel.:
723404632. RR 24317

PRONAJMU v Klatovech at−
raktivní byt 3+KK o výměře
101 m² s balkonem a 2x
garážovým stáním. Jedná
se o novostavbu ul. Cibul−
kova. Měsíční nájemné
19.000 Kč + zálohy na
služby ca 4.000 Kč, energie
se přepisují na nájemníka.
SMS na 737441365. Zavo−
lám zpět. RR 24208

PRONAJMU byt 3+1 v pa−
nelovém domě + garáž
tamtéž, Přeštice, mobil:
775242241.

NABÍZÍM podnájem části by−
tu (1 pokoj + kuchyň), loka−
lita Plzeň−Skvrňany, bližší in−
fo na tel.: 702876731. RR
24325

PRONAJMU byt ve Kdyni
1+1 pro jednotlivce či pár
se zájmem o dlouhodobé
bydlení. Odpovědi zasílejte
na email : fvisner@se−
znam.cz, tel.: 602854413.
RR 24358

DŘEVĚNÉ brikety a pelety.
Pro Plzeňský kraj doprava
zdarma, tel. 604575136.
RR 24168

NOVÉ komponenty pro hyd−
raul. systémy. Čerpadla,
motory, kostky, ventily. PC
420.000 Kč. Prodám za
120.000 Kč. Dohoda. Tel.:
775410344. RR 24295

PRODÁM KOTEL – litinový
Viadrus 22. Tel.:
775260342. RR 24336

DUBOVÉ a jasanové palivo –
balíky, délky 4 a 3 m, cena =
1plm / 700 Kč + DPH. Ště−
pánovice, m.: 602159780.
RR 24337

PRODÁM LEVNĚ digitální fo−
ťák Olympus, televizi Sam−
sung LCD, elektrický šicí
stroj Veronica, obrazy. Tel.:
731163786. RR 24341

PRODÁME váhu do 200 kg,
dvoukotoučovou brusku –
litinový stojan, 
kotoučovou pilu, šicí prů−
myslové sroje Minerva
(ploché, ramenovky, 
sloupovky), kosičku ZPS
KS−3, ruční a pneumatickou
zlatičku s posunem 
pásky, pneumatický lis, vše
funkční. Tel.: 603298166.
RR 24361

PRODÁM kompletní ložnici
(stáří 10 let, barva třešeň),
kachlová kamna 
Musgraves – vysoká výhřev−
nost a kombinovaný sporák
– funkční, starý šicí stroj
Singer, funkční.   Tel.:
603298166. RR 24362

SUCHEN leitende Reini−
gungskraft (m,w,d) De−
utsch / Tschechisch
Sprachkenntnisse Voll−
zeit / aktive Mitarbeit
Telefonnr. 0049 9943 /
94070 Herr Butz, Haus
Bayerischer Wald,
 i n f o @ h a u s −
bayerischer−wald.de.
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− ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − 

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297. RR
24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm, krás−
né, čisté, nové, leštěné.
Cena jen 30 Kč za kus.
Tel. 604589329. RR
24078

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že vo−
da v nich nekvete a pa−
leta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po do−
mluvě případně mož−
nost dovozu. Tel.
773925513.  RR 24235

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700 Kč.
Na paletě dřevěné, ko−
vové nebo plastové. K
odběru po telefonické
domluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668. RR
24001

Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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Dne 23. května 2024 vzpomínáme 100. vý−
ročí narození našeho tatínka, dědečka a
pradědečka, pana

Karla Krůse
z Ostřetic u Klatov.
Navždy nás opustil
v prosinci 2003. Byl
člověkem pracovitým,
společenským a vždy
angažovaným ve spol−
kovém venkovském
životě.
S láskou vzpomínáme. Za uctivou vzpomín−
ku děkují synové s rodinami. RR 24293  

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 31. 5. 2024 uply−
ne 5 let od úmrtí pana 

Wolfganga 
Lederera z Klatov. 
S láskou vzpomíná
manželka, synové
Ivan, Oldřich a Pavel
s rodinami. RR 24167

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá.

Dne 12. května 2024
uplyne 9. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Karel Blažek 
z Plánice.

Vzpomínají syn Karel a
dcera Marcela s rodinou. RR 24096

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestič−
ka na hřbitov zůstává jen. Zde desátým ro−
kem tichým spánkem spíš, domů se nám,
maminko, již nikdy nevrátíš. Všichni za Tebou
chodíme, vzpomínkou na Tebe myslíme.
Dne 21. 5. 2024
uběhne 10 let, co nás
navždy opustila dce−
ra, maminka, sestra a
babička, paní 

Hana Roubová
roz. Fantová.

S láskou stále vzpomí−
nají maminka, dcery
Zuzka a Lenka s rodinou, syn Péťa s rodi−
nou, sestra Eva s rodinou a všichni, kdo jí
měli rádi. RR 24299

Dne 11. května 2024
uplynou čtyři smutné
roky od úmrtí manže−
la, tatínka, dědečka a
pradědečka, pana

Stanislava Urbana
z Klatov.

S láskou vzpomínají
manželka, děti, vnou−
čata a pravnoučata. Děkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi.                       RR 24297

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
pohladit…
Dne 3. 5. 2024 uplyne
druhý smutný rok, kdy
nás navždy opustila
naše drahá maminka,
babička, prababička a
praprababička

Zdeňka Vitásková ze Zavlekova.
S láskou v srdci vzpomínají syn Jaroslav a
vnoučata s rodinami. RR 24301

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…
Dne 9. května 2024
tomu budou 2 roky,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný man−
žel, tatínek, dědeček
a pradědeček, pan 

Václav Vavřička
ze Žďáru.

S láskou vzpomíná
manželka Miloslava a dcery Vendula, Hana
a Jindřiška s rodinami. RR 24304Kdo žije v našich srd−

cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách. 
Dne 22. května 2024
uplyne 5. rok od chví−
le, kdy nás opustil

Václav Koller 
z Klatov.

S láskou vzpomínají
dcery Jitka a Růža s rodinami.       RR 24312

Za všechnu lásku a
péči Tvou – co vdě−
kem dnes Ti můžem
dát? Hrst krásných
květů na pozdrav a
pak – jen vzpomínat.
Dne 21. dubna 2024
uplynul smutný 11.
rok od chvíle, kdy bez

slůvka rozloučení od nás odešla manželka,
starostlivá maminka a babička, paní

Mgr. Maruška Baierlová, 
rozená Nováková z Bystrého, malá

paní učitelka s velkým srdcem.
S láskou a úctou stále vzpomínají manžel a
dcery s rodinami. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi.                       RR 24313

Tvé oči se zavřely, srd−
ce přestalo bít, avšak
vzpomínky na Tebe, ty
budou navždy v nás žít.
Dne 6. 5. 2024 uplyne
2. velmi smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustil můj milo−
vaný syn

Marek Přerost.
S láskou vzpomíná maminka. Za tichou
vzpomínku děkuji. RR 24363

Dne 10. 5. 2024 by se
dožila 100 let paní 

Božena 
Václavovicová 

ze Kdyně. 

Dne 5. května 2024
uplyne již 12. smutný
rok od chvíle co nás
navždy opustil pan 

Stanislav 
Václavovic. 

Stále vzpomíná dcera a syn s rodinami.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.  

RR 24359

V hlavě spoustu snů a
tolik jsi chtěl žít, však ji−
ný sen odešel jsi snít.
Ta rána stále bolí, zapo−
menout nám nedovolí.
Dne 15. května 2024
uplyne pátý smutný
rok, kdy nás opustil
pan 

Josef Kasl z Prapořiště, 
bývalý zaměstnanec 

pivovaru Kout na Šumavě a Domažlice.
S láskou vzpomínají manželka Marie, dcery
Vlasta a Jana s rodinami, syn Josef a vnou−
čata Jiřík, Martinka, Magdalenka, Vendulka a
ostatní příbuzní. RR 24327

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, ale láska, úcta
a vzpomínky v srdcích
žijí dál.
Dne 9. 5. 2024 uplyne
2. smutný rok od chví−
le, kdy nás opustila na−
še milovaná manželka,
maminka a babička, 

paní Jiřina Potužáková, 
rozená Pavlíčková z Hrádku.

Stále vzpomíná manžel Josef, dcera Markéta
s manželem, syn Josef s přítelkyní, vnoučata
Kája, Tomášek a Pepíček. RR 24355
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Dne 18. května  2024
uplyne 15. smutný rok

od úmrtí paní 
Mirky Fialové, 

učitelky hudební školy
z Klatov.

Stále vzpomíná manžel
Josef, syn Marek, bratr
Jiří a ostatní příbuzní.

RR 24306

Těžké je nevzpome−
nout, když v očích  slzy
stojí, těžké je nevzpo−
menout, když srdce
stále bolí.
Dne 8. května 2024
uplyne sedmý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil můj mi−
lovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradědeček, pan

František Špindler z Bezděkova.
S láskou a úctou vzpomínají manželka
Zdeňka, dcera Zdeňka a syn František 
s rodinami.                                     RR 24310

Jen svíci hořící a hez−
kou kytici na hrob Ti
můžeme dát, chvilku
postát a vzpomínat…
Dne 3. května 2024
vzpomeneme 10. vý−
ročí, kdy nás navždy
opustil pan

Zdeněk Sýkora
z Klatov.

S láskou vzpomíná manželka, syn a dcery
s rodinami. RR 24309

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 3. května 2024
uplynulo 10 let, co
nás opustil pan

Karel Hais 
z Klatov.

Stále vzpomíná man−
želka a děti s rodinami. 

RR 24320

Dne 13. 4. 2024 uply−
nuly 2 roky, kdy nás
opustila paní

Helena Toušová
z Domažliček.

A 23. 5. 2024 uplyne
10 let ode dne, kdy
od nás navždy odešel 

pan Bohumil Touš
z Domažliček.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. 
RR 24315

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich srd−
cích je stále stejně
hluboká … 
Dne 30. května 2024
uplyne druhý smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešel
pan 

Antonín Plánička z Plánice. 
S láskou a vděčností stále vzpomíná man−
želka, dcery s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 24319

Jen ten, kdo s Tebou
žil, ten jedině ví, co
Tvým odchodem ztratil.
Dne 12. 5. 2024 uply−
ne již 2. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
tila naše drahá milo−
vaná manželka, ma−
minka, babička i pra−
babička paní 

Libuše Weningerová ze Kdyně.
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapo−
menou manžel Václav a dcery s rodinami. 

RR 24326

Kdo žije v našich srd−
cích, nikdy neumírá.
Dne 8. 5. 2024 uplyne
20 let od chvíle, co nás
navždy opustil pan

Miloslav Šrámek
z Předslavi.

4. 3. 2024 by se dožil
95 let.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. RR 24364

Dne 20. června 2024
by oslavil 87. naroze−
niny pan

Theodor Martiš.
S láskou vzpomínají
syn a dcera s rodinami
a ostatní příbuzní.

S úctou a láskou vzpomínáme na pana 

Miloslava Šlampu, 
který odešel 13. 3. 2013 a paní 

Emilii Šlampovou, 
která nás navždy opustila 29. 4. 2023.

Zůstanete navždy v našich srdcích. Dcera
Romana a vnuk Jášík. RR 24343

Za Tvoji něžnou lásku,
péči o nás, za všech−
na milá slova a staro−
sti, zachováme v srdci,
drahá maminko, pocit
neskonalé vděčnosti.
Dne 10. května 2024
uplyne 5. rok, kdy nás
navždy opustila paní 

Františka Hosnedlová z Kunkovic.
S láskou v srdci vzpomínají děti s rodinami.

RR 24335

Odešel na věky, zůsta−
lo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší,
byl to náš tatínek.
18. května 2024 uply−
ne 5. rok plný bolesti
a smutku, kdy nás na−
vždy opustil náš dra−
hý milovaný manžel,

tatínek, dědeček, bratr a tchán pan
Josef Tíkal z Lub, 

rodák z Třebýcinky.
S úctou, láskou a vděčností na milovaného
tatínka vzpomíná rodina.               RR 24339

Kdo žije v našich 
srdcích, žije navždy 

v našich vzpomínkách. 
Dne 2. 5. 2024 uply−
nulo 20 smutných let,
kdy nás navždy opus−
til milovaný manžel,
tatínek a dědeček,
pan 

Stanislav Soběhart z Nové Plánice.
S láskou stále vzpomíná manželka, dcera
a syn s rodinami a ostatní příbuzní. RR 24303
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Tak, jak z Tvých očí zářila dobrota, tak nám
budeš chybět do konce života.

Dne 12. dubna 2024
uplynulo 10 smutných
roků od chvíle, kdy
nás navždy opustila
naše drahá maminka,
babička a sestra

Růžena Šímová
roz. Poslíková 

ze Zborov.
S láskou v srdci stále vzpomíná dcera Alena
s rodinou a sestra Marie s rodinou. 

RR 24311

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo 
Tě miloval, nikdy nezapomene…

Dne 19. dubna 2024
uplynulo 10 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní

Jaroslava 
Hroudová 
z Plánice.

S láskou a bolestí
v srdci vzpomínají
dcera a syn s rodinami.  RR 24318

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 6. května 2024
uplyne 2. smutný rok
od chvíle, kdy nás
opustil pan

Marek Přerost 
ze Zavlekova.

S láskou a úctou stále vzpomíná otec. 
RR 24305

Očím jste se ztratili, ale v našich srdcích
zůstanete navždy.
S láskou vzpomínají
a nikdy nezapome−
nou Petra a děti Mi−
chal a Simona s rodi−
nou na našeho tatínka

Karla Bláhu,

babičku

Annu Bláhovou

a dědečka

Karla Bláhu
z Chudenic.

RR 24342

Hvězdy už nesvítí,
slunce Ti nehřeje, už
se k nám nevrátíš, už
není naděje. Smutný
je domov, prázdno je
v něm, chybíš nám,
chybíš všem.
Dne 9. 5. 2024 uply−
ne 2. smutný rok ode
dne, kdy nás navždy

opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček,
bratr a také chovatel, pan 

Antonín Lorenc z Hadravy.
S bolestí v srdcích na něj s láskou a úctou
vzpomínají manželka a děti s rodinou.Všem
děkujeme za tichou vzpomínku.    RR 24321

Dobrý člověk neumírá
v srdcích těch, kteří
Vás milovali. 
Dne 9. 5. 2024 to bu−
de druhý smutný rok,
co nás navždy opustil
náš milovaný bratr pan 

Miroslav Novotný
z Prášil. 

Stále vzpomíná sestra Dáša a bratr Milan
s rodinami. RR 24344

KOUPÍM lodní kontejner   v
zachovalém stavu, prosím
volejte nebo pište  na telefon
723439518. RR 24349

PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE s
atestem, nepoužité, vhodné
jako vchodové do bytu, roz−
měr 90 L + P, dub, buk, tře−
šeň, cena 1.000 Kč. Dále
prodám cirkulárku domácí
výroby s kolébkou. Tel.:
604134214. RR 24367

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, rozměry
6 m x 2,5m x 3 m, po montá−
ži vhodné jako dílna, mobilní
zahradní domek apod., Ejpo−
vickou buňku 5−6 m x 3 m x
3 m – více kusů, vnější
opláš tění – jemně vlnitý hliní−
kový plech. Vnitřní
rozvod  elektřiny vč. jističů
a  osvětlení. Podla ha, strop a
stěny zateplené. Unimo buň−
ku, oblo ženou palubkami ne−
bo vlnitým plechem. Pozin −
kový vlnitý plech, barvený.
Buňky jsou v pěkném stavu.
Dále prodám marin gotku,
obloženou palubkami, zaříze−
nou k okamžitému pou žívání,
dřevěné zahradní domky 4−5
m x 2,4 m. Zajištění dopravy
na mí s to určení. Tel.
732571103 PM 24016 

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m x
0,15m a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru jižní Čechy.,
dále panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň a   okolí. Mož−
nost naložení a za jištění do−
pravy. Tel.: 732571103, PM
24017

VYKOUPÍME za velice sluš−
né ceny do vojenského mu−
zea okupace a osvobození
západních Čech vojenskou
techniku (i části), motocyk−
ly, automobily, helmy, dale−
kohledy, kordíky, bajonety,
tesáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vyzna−
menání, opasky, pouzdra na
pistole, plyn. masky, zásob−
níky, kanystry, ešusy, čuto−
ry, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice
děkujeme za nabídky i pří−
padné dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalu−
pu? Koupím různé staré věci
– kanystr USA, Wehrmacht,
hasičskou−tesařskou sekeru,
váhy, kávomlýnek, sošky
z  porcelánu, zavírací nože,
zapalovače na benzin, dílen−
ský svěrák, kameninové hrn−
ce – formy na pečení apod.
Tel.:732431470. RR 24333

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a náby−
tek do roku 1980. Stav ne−

rozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

KOUPÍM do sbírky staré piv−
ní lahve z Klatovska, Domaž−
licka a Plzeňska. Slušné
ohodnocení samozřejmostí.
Děkuji za jakoukoliv nabíd−
ku. Tel.: 604709879. RR
24357

KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, Pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod. Tel.: 605080878. RR
24330

KOUPÍM staré věci z domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty,
formy na pečení, mince, vy−
znamenání, kávomlýnky, ob−
razy, šperky apod. Tel.:
605080878. RR 24331

KOUPÍM vložky do pilino−
vých kamen zn. Satan. Tel.:
721418186. RR 24324

– ŘÁDKOVÁ INZERCE –

Tys odešel a ještě jed−
nou dík, dík za lásku,
jaká byla, dík za život,
jaký byl.
7. května 2024 uply−
ne 3. smutný rok od
chvíle, kdy nás ve vě−
ku 83 let opustil milo−
vaný manžel, tatínek

a dědeček, pan

Pavel Šlechta z Klatov.
S láskou vzpomínají manželka Miloslava
a dcera Radka s rodinou. RR 24270

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve
svém životě, velká ve své lásce a dobrotě…
Dne 5. května 2024
by se dožila 86 let na−
še drahá maminka a
babička, 

paní Magdaléna 
Petrmichlová 

z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou
děti s rodinami.                 RR 24244
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KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce – kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky, ho−
diny, hodinky, trojúhel. ple−
chovky od olejů, moto díly –
Jawa, Moped, Pionýr, re−
klamní plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. RR 24332

Z  POZŮSTALOSTI koupím
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy, ná−
dobí, váhy, rádia, vojen. věci
z války atd. Tel.: 737903420.
RR 24334

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku – AKORDEON,
CHROMATIKU, HELIGONKU
i  v  nálezovém stavu a dále
MOPEDA na ryby. Tel.:
728209526. PM 23024

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r.  1950, mosaznou pumpič−
ku, starou babetu i nepojízd−
nou, starou vzduchovku, če−
pice, rajtky pohraniční strá−
že, vyznamenání, staré od−
znaky. Tel. 721730982.  PM
24006

SBĚRATEL KOUPÍ staré ob−
razy a jiné starožitnosti. So−
lidní jednání. Tel.:
608979838, E−mail: vladis−
lav.soucek@seznam.cz PM
24014

KOUPÍM mobilní buňku nebo
maringotku, i v hor ším stavu.
Možno i více kusů. Nabídně−
te – doprava za jištěna. Tel.:
603383211 736139113. PM
24018

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně pa−
nelové silážní jámy i panelo−
vé cesty. Tel.: 736139113.
PM 24019

VYKOUPÍME starší stavební
stroje, nákl. automobily a ze−
mědělské stro je. Dále prová−
díme demontáž ocelových
konstrukcí a budov (sila
apod.) a výkup želez ného
šrotu. Tel.: 604867469. PM
24020

KOUPÍM les i s pozemkem.
Může být malá výměra, za−
nedbaný nebo napadený
kůrovcem. Za nabídky dě−
kuji – David. Tel.:
773585290. RR 24267

PRODÁM stavební pozemek
v  KÚ Slatina u Chudenic,
2830 m2, staveb. povol.,
projekt, započatá stavba,
cena 4.100.000 Kč. Doho−
da. Tel.: 737397645. RR
24294

VYMĚNÍM větší zeměděl−
skoui usedlost 9500 m2
s mechanizací v KÚ Slatina
u Chudenic za RD. Nejlépe
v  okr. KT, DO, PJ. Tel.:
737397645. RR 24296

KOUPÍM pole, louky někde u
zástavby. Nabízím 100
Kč/m2. Tel.: 603442474. RR
24323

KOUPÍM byt nebo starší
dům či chalupu, na stavu ne−
záleží, může být i k  rekon−
strukci, tel.: 606916148. RR
24340

VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňová−
ní historického vojenského
materiálu, převážně z obdo−
bí I+II světové války. Též
možnost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový náby−

tek, gauče, noční stolky.
Stav nerozhoduje. Stačí na−
psat SMS či prozvonit, ozvu
se. Tel.: 776599696 a ema−

il.:  slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – komplet
včetně podlážek cca 200
m2–2.000 Kč / měs. / 100
m2. B) HAKI lešení – 1 kost−
ka: výška podlahy 3 m, dél−

ka 3 m, šířka 1,3 m (lze po−
stavit v jednom během 10
min.) –1.000Kč / měs. I
dlouhodobě. Vratná kauce
5.000 Kč. Klatovy. Zároveň
koupím trubky a doutníky.
Tel.: 720686209. RR 24126

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz,
tel.: 775104121. RR 24058

VYMĚNÍM moc pěknou
Škodu Fabii combi,  palivo
benzín, r.v. 2006, motor
1.4i 16v (velmi spolehlivý).
Na autě není vůbec žádná
koroze. Za mou Fabii bych
rád jeden z těchto automo−
bilů: Škoda Octavia 60. lé−
ta,  Škoda 1000 MB, Škoda
100, popřípadě jiné starší
zajímavé auto. Samozřej−
mě počítám s tím že auto
může být vzhledem ke stáří
v horším stavu,  vše je o
osobní prohlídce a o do−
mluvě. Tel.: 773925513.
RR 24307

PRODÁM Škoda Fabia r.v.
10/2008, obsah 1.4 Mpi, 63
kw, šedá metalíza, airbagy,
radio, servo, abs, klima, ser−
visováno,   dobrý stav, nová
stk a emise, el okna, 1. maji−
tel, nekuřák, cena: 99.000
Kč, Klatovy , Telefon:
723439518. RR 24348

VÝSTAVA VELKOKVĚ−
TÝCH KOSATCŮ A
OKRASNÝCH ČESNEKŮ,
31. KVĚTNA + 1. ČERV−
NA 2024, pá+so: 10–
16 h v prostorách ZO
Českého zahrádkářské−
ho svazu, Dělnická 44,
Kdyně, více info na:
www.otto.cz/pavel. RR
24347

VÝSTAVA VELKOKVĚ−
TÝCH KOSATCŮ A
OKRASNÝCH ČESNEKŮ,
24.–26. KVĚTNA 2024,
pá: 14–18 h, so+ne:
10–16 h v rodném do−
mě A. Němejce 129 na
nám. A. Němejce v Ne−
pomuku, více info na:
www.otto.cz/pavel. RR
24346

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 24073

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blovi−
ce, Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Klečka, Petr−
michl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer, Šu−
brt, Vrhel, Čejna atd.,
tel. 606245515. RR
24017

PRODÁM traktor CASE
743XL r. v.1989, 75 HP,
přední náhon, čelní na−
kladač, lopata do ra−
men. Dovoz SRN. Cena
350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR 24075

Děkujeme všem, kteří přišli dne 18. dubna
 doprovodit na poslední cestu plk. v.v. JUDr.
 Jaroslava Škrobánka do obřadní síně kremato−
ria města Klatov. Rodina Škrobánkova, Praha

Poděkování
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PRODÁM Renault Clio, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 3
dveře, dobrý stav, nová stk a
emise, el okna, světle mordá
metalíza, nová stk a emise,
cena: 45.000 Kč, t:
723439518. RR 24350

PRODÁM Dacia Duster, r.v.
2010, obsah 1.6 16V, ben−
zin, stříbrná barva, 1. majitel,
tažné zařízení, hagusy, ser−
vo, centrál, el okna, klimati−
zace, nová stk a emise, ce−
na: 149.000 Kč, Klatovy, tel.:
723439518. RR 24351

PRODÁM Škoda Fabia kombi
III, r.v. 2015, obsah 1.4 tdi,
1. majitel, černá metalíza, el
okna, servisní knížka, servi−
sováno v originál servisu, to−

novaná skla, servo, imobili−
ser proti krádeži, velice pěk−
ný stav, cena včetně nové
stk a emisí, cena: 159.000
Kč, telefon: 723439518. RR
24352

PRODÁM Ford Fiesta, r.v.
2011, obsah 1.2 benzin, naj−
eto pouze 145 tkm, servisní
knížka, světle zelená metalí−
za, vyhřívané sedačky, vyhří−
vané čelní sklo, abs, klima,
palubní pc., cena včetně stk
a emisí, cena: 125.000 Kč,
Klatovy, tel.: 723439518. RR
24353

PRODÁM Kia Ceed, r.v.
2009, obsah 1.4 benzin, vy−
hřívaná sedadla, klima,
radio, centrál, 2x klíč, servis−
ní knížka, alu kola, nová stk a
emise, bez koroze, cena:
79.000 Kč, tel.: 723439518.
RR 24354

56LETÝ 186/90 hledá ženu,
hodnou, milou, upřímnou.
Tel.: 733206674. RR 24298

VŠ 170/75−76 hledá partner−
ku, tel.: 728176693. RR
24328

DE Mann, 67 Jahre aus
Cham, sucht schlanke Frau
55–65 Jahre aus Bezirk
Klenčí, Domažlice, Kdyně
oder Nýrsko. Mag gerne
Radfahren, Tanzen, Wan−
dern, Skifahren, Reisen,
Schwimmen, Pferdespor t
und vieles mehr. Tel.: +49
01602011274. RR 24356

HLEDÁM ženu na diskrétní
schůzky. Pište SMS na tel.:
728623843. RR 24360

VDOVEC 75 let všestranných
zájmů hledá seznámení se
ženou přiměřeného věku.
Tel.: 607826309. RR 24365

HLEDÁM kamaráda přiměře−
ného věku. Jsem 74letá vdo−
va všestranných zájmů – pě−
ší turistika, hudba, divadlo,
tanec. Plzeň a okolí. Tel.:
739171311. RR 24322

57/160, rozv., hledá hodné−
ho přítele z Plzeňska. Tel.:
732204874. RR 24316

HLEDÁM přátele, pár i starší
nebo mladší i jednotlivě se
zájmem o něžný dotek, po−
hlazení bez sexu a být do−
brým kamarádem. Sejdeme
se u kávy? Muž po 50, štíhlý,
pohodový, něžný, svobodný.
Najdeme se? Uvítám dlouho−
dobé přátelství, schůzky. PS:
DO, KT, PJ, PM, Sušice a
okolí. Tel.: 722512502. RR
24338

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní realiza−
ci oplocení. Přijedeme – za−
měříme – naceníme – zajis−
tíme materiál – postavíme.
Poté si můžete v klidu uží−
vat bezpečí vašeho domo−
va. Volejte: 733710319,

pište: bezdek@plotana.cz,
navštivte: www.plotana.cz.

KOUPÍM tento typ židlí, ten−
to typ komod, starožitný

nábytek a nábytek do roku
1980. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na flešku nebo DVD,
levně. Tel. 777554484. RR
24300

OUTDOOR ová firma nabízí
část sportovního i jiného
vybavení za nízké ceny pro
skautské a dětské tábory
i rodinnou rekreaci. Ozvěte
se, domluvíme se, pošlu se−
znam. tel: 731446058. RR
24302

PŘIJÍMÁME objednávky –
mobilní pásová pila – řeže−
me prkna, trámy, laťe, řezi−
vo stavební, tesařské, truh−
lářské. Pořez zařídíme u
vás nebo přímo v lese. Má−
te problémy s  lesem? Mů−
žeme vám pomoci – máme
20leté zkušenosti s řízením
lesního provozu. E−mail:
mobi lni .pasovka@cen−
trum.cz. Tel.: 737485565.
RR 24314

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: naby−
tek1980@seznam.cz. Stačí
napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 24198

PROVÁDÍM zemní práce,
úpravu terénu, ploch a  cest
(štěrkové, žulové nebo pane−
lové). Práce na zahradách –
ošetřování stromů, sekání
trávy i návrhy a úpravy za−
hrad. Odvodňování domů –
drenáže včetně izolace. Tel.:
732571103, PM 24015

KÁCENÍ David Gondek – Rizi−
kové kácení stromů, střih ži−
vého plotu, údržba zahrad,
Kontakt – tel.: 721893382,
e−mail: david.gondek@ema−
il.cz, www.kaceni−gondek.cz.
RR 24282

PŘICHÁZÍM S NABÍDKOU
KVALITNÍHO SE…KÁNÍ ZA−
HRAD. Nabízím sekání a
údržbu zahrad, mezí i sva−
hů. Bližší info na tel.: +420
606038836. RR 24366

60 LETÁ BACULE
Máš rád macatý?
Jsem tu pro tebe. Maz−
lení, orálek, klasika.
Plzeň 7–19 hod. Tel.:
773 937 736.  KŘI PM
23097

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou−
pím staré českosloven−
ské motocykly všech
značek, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé díly.
Přijedu ihned, platím
ihned v hotovosti. Sluš−
né a férové jednání.
Tel.: 607946866. E−ma−
il: klsp@seznam.cz.
RR 24134

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obkla−
dy, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
24009

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké
plochy. Tel.:
721623521. RR 24272

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 24053

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání
trávy a údržbu i realiza−
ci zahrad. Tel.:
606943086. RR 24016

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekomplet−
ní, torza, rámy, motory,
blatníky, staré technic−
ké průkazy a jinou
technickou dokumenta−
ci aj. Přijedu a zaplatím
na místě. Nabídněte,
určitě se domluvíme.
Telefon: 603237242, e−
mail: flemet@se−
znam.cz. RR 24008

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do 5,50
m délky a 2 000 kg vá−
hy, cena je 15 Kč za
1 km, tel. 604589329.
RR 24076

NÁSTŘIKY PODVOZKU
automobilu proti korozi
přípravkem BODY. Tel.
604589329. RR 24047

Přijmi pozvání do rajské zahrady erotických 
slas tí, potěšení pro tělíčko i dušičku, uvolnění.
Komp letní služby, stačí zavolat v denních ho dinách
a objednat se ke mně do bytečku. Nejde o placené
povídání po te lefonu. (sms prosím ne). Příjemné
chvíle přeji já na své fotečce! Volej!  PM 23098

Tel. 730 509 461



Jednou z  nadaných studentek je
Anička Krebsová z  plzeňského
gymnázia na Mikulášském ná −
městí. Úspěšná řešitelka Fyzikál −
ních olympiád, účastnice odbor−
ných kempů konaných v  rámci
projektu Podpora talentovaných
žáků v  Plzeňském kraji, aktivní
členka komunity GoHigher. Právě
ona bude Českou republiku repre−
zentovat v mezinárodním finále
soutěže Conrad Challenge v USA.

w Jak ses dostala k Fyzikálním
kempům a co tě motivovalo k za−
pojení se do olympiád? 

Již od základní školy jsem se
pravi delně účastnila Astronomické
a Fyzikální olympiády. Nestála jsem
o umístění na nejvyšších příčkách,
hlásila jsem se do podobných sou−
těží především kvůli motivaci dozvě−
dět se něco nového, zábavného, co
není součástí běžné školní výuky.
Myslím, že někdy v sedmé nebo
osmé třídě jsem si povídala s býva−
lým spolužákem Matyášem Mattou.
Došla řeč na Fyzikální olympiádu
a zajímavý program Fyzikálního
kempu. V ten moment jsem si řekla,
že mě mrzí, že jsem nepostoupila
do krajského kola a neabsolvovala
týden plný zážitků na odborném
kempu. Následující rok jsem se více
snažila, dostala se do krajského 
kola a  následně obdržela vysněný 
e−mail s pozvánkou na Fyzikální
kemp. Měla jsem nesmírnou radost.
Hned z mé první účasti na kempu
jsem si odnesla spousty bezvad−
ných zážitků, nových vědomostí
a hlavně jsem poznala kamarády, se
kterými jsem si dobře rozuměla, jeli−
kož nás pojí stejné zájmy, smysl pro
humor, zkrátka lidi na stejné vlně…
Hned jsem měla o důvod více  zapo−
jit se do olympiád i následující rok.

w Zapojila ses  do přípravy a výbě−
ru nové značky aktivit v Plzeň ském
kraji GoHigher. Jak vnímáš tento
projekt a co nabízí aktivním stře −
do školákům?

Přijde mi úžasné, že jsou zde lidé,
kterým záleží na udržování vztahů
studentů se stejnými zájmy a po−

skytují nám k tomu prostor. Veškeré
aktivity pořádané GoHigher jsou
perfektní formou propojení příjem−
ného s užitečným. Nejenže se naplní
naše touha po nových vědomos−
tech, ale zároveň máme příležitost
setkat se s kamarády a popovídat si
face to face, což je v dnešní online
době příjemnou a důležitou změnou. 

w Jsi ambasadorem kmenové ško−
ly. Co znamená tato pozice pro 
rozvoj komunity aktivních talento−
vaných středoškoláků?

Každého jednotlivce baví něco
jiné ho a je zapotřebí, aby měli
všichni možnost rozvíjet svůj zájem
v komunitě lidí s podobnými ambi−
cemi. Nabídek aktivit je nejen od
GoHigher spoustu, jen o nich zatím
bohužel většina studentů neví.
Proto jsou ve školách zapotřebí
ambasadoři, kteří tyto možnosti
zpropagují a studenty nalákají.

w Prezentovala jsi na jednom
z prvních neformálních setkání své
zkušenosti ze studia v  Německu.
Jaký jsi z toho měla pocit?

Zprvu jsem měla obavy, jelikož
jsem do té doby neměla příležitost
přednášet na akci podobné úrovně.
Když jsem ale zjistila, že většinu po−
sluchačů tvoří moji dlouholetí kama−
rádi z kempů a se zbývajícími jsem
se poznala na zahájení, utvořila se

v místnosti pohodová, řekla bych až
rodinná atmosféra, opadl ze mě
stres a bylo to velmi příjemné poví−
dání s následnou diskuzí. 

w Co ti tato setkávání komunity Go−
Higher přinášejí?

Každé setkání je originální. Po −
každé má jiné téma a odvážlivce,

kteří se s ostatními dělí o životní
zkušenosti, tipy či poutavé zážitky.
S každým setkáním se lépe po −
znáváme, zasmějeme se, předáme
si informace o akcích, novinkách
a celkově nám setkávání přinášejí
stmelování party kamarádů. Jsem
moc ráda, že součástí komunity Go−
Higher můžu být i já.

w V letošním školním roce ses také
zapojila do americké týmové sou−
těže Conrad Challenge. Co je to za
soutěž a komu je určena?

Conrad Challenge je celosvětová
inovační soutěž podporující středo−
školské týmy z  celého světa. Stu −
denti pracují na inovacích, které
mají být přínosem v oblasti udrži−
telnosti životního prostředí. Vybe −
rou si jednu z pěti nabízených kate−
gorií a v rámci několika soutěžním
kol pracují s odborným realizová−
ním primárního nápadu. Všechny
členy našeho týmu spojuje zájem
o vesmír a kosmonautiku, nebylo

tedy dlouhé rozhodování ohledně
výběru kategorie s  názvem Aero −
spa ce and Aviation. 

w Mohla bys nám krátce popsat,
co je principem vaší práce? 

Naše inovace se zabývá proble−
matikou nekomunikujících satelitů
na oběžné dráze. Cílem je jejich re−
star tování pomocí laseru, který je
namířen na solární panely satelitu.
Po zasažení solárních článků lase−
rem dochází k následné aktivaci
přepěťové ochrany, satelit solární
články odpojuje z funkce z důvodu
jejich ochrany před vysokým napě−
tím. Proběhne samovolný restar t
satelitu, v ten moment vyšleme do
satelitu opravnou zprávu, čímž by
mělo dojít k nápravě, a tím se satelit
stává opět plně funkčním prvkem
vědeckého bádání. 

w Letos v únoru jste se dozvěděli,
že jste postoupili do finále. Jaké
jste měli pocity, co vás napadlo 
jako první?

Na okamžik, kdy jsem spatřila
jméno našeho týmu v TOP pětce na
výsledkové listině účastníků, nej−
spíš nezapomenu. Nemohla jsem
uvěřit vlastním očím, dostavily se
u mě smí šené pocity. Obrovskou
radost hned přebila otázka: Jak to
celé zaplatíme? I nyní, měsíc po
vyhlášení, mám stále pocit, že pou−
ze sním a vše se mi zdá. Z Evropy
jsme se do letošního finále probo−
jovali pouze my.

w Jaké další kroky vás čekají po
skončení soutěže. Máte v plánu
uvést svoji myšlenku v praxi?

Společně s koncem soutěže náš
projekt určitě nekončí, ba naopak.
Rádi bychom na finálovém setkání
získali názor odborníků, zda je naše
inovace opravdu realizovatelná.
Pokud ano, máme v plánu s roz −
vojem inovace určitě pokračovat.
Mimo to je naším cílem využít
naby tých zkušeností v soutěži
k motivaci dalších studentů z ČR,
aby se nebáli zapojit se do po −
dobných světových soutěží, jakými
je právě i Conrad.

Poznala jsem kamarády, se kterými nás 
pojí stejné zájmy i smysl pro humor

Vladimír Kroc a Anna Krebsová

Rozhovor s Annou Krebsovou, studentkou plzeňského gymnázia na Mikulášském náměstí 
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